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376

U S T A W A

DZIAŁ I. 

Adwokatura.

R o z d z i a ł  1.

Przepisy ogólne.

z dnia 4 maja 1938 r. 

Prawo o ustroju adwokatury.

Art. 2*
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(3) Samorząd adwokacki jest zwolniony od 
danin publicznych w tej samej mierze, co  i sa­
morząd terytorialny. . . . . . .

R o z d z i a ł  2. 
Izby adwokackie.

W W W W W W w W W w  w

Art. 14. (1) Adwokat bierze udział w w a l­
nym zgromadzeniu osobiście, bądź też może 
udzielić innemu adwokatowi pełnomocnictwa na 
piśmie do głosowania w jego imieniu; pełno­
mocnictwo to nie podlega opłacie stemplowej.

• 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 maja 
1938 r. Nr 33, poz. 289).

377

U S T A W A

z dnia 28 kwietnia 1938 r. 

o rejestrowych prawach rzeczowych na pojazdach mechanicznych.

R o z d z i a ł  I.

Przepisy ogólne.

Art. 1. Na pojazdach mechanicznych, któ­
re są poruszane silnikiem o pojemności skoko­
wej powyżej 100 cm3 i nie są przeznaczone do 
ruchu po szynach, można ustanawiać rejestro­
we prawa rzeczowe według przepisów ustawy 
niniejszej.

Art. 2. Rejestrowe prawa rzeczowe można 
ustanawiać przez:

1) rejestrowe zastrzeżenie prawa własno­
ści do czasu uiszczenia ceny kupna,

2) zastaw rejestrowy.

Art. 3. Na pojeździe mechanicznym nie 
może jednocześnie ciążyć rejestrowe zastrzeże­
nie prawa własności i zastaw rejestrowy.

Art. 4. (1) Pojazd mechaniczny, obciążony 
rejestrowym prawem rzeczowym, może wierzy­
ciel pozostawić w posiadaniu dłużnika.

(2) W ierzyciel ma prawo żądać dopuszcze­
nia go w stosownym czasie do badania stanu 
pojazdu; w razie nieuwzględnienia tego żądania 
wierzytelność, zabezpieczona rejestrowym pra­
wem rzeczowTym, staje się natychmiast wyma­
galna.

Art. 5. (1) W  razie zbycia, wydzierżawie­
nia lub ustanowienia zastawu na pojeździe me­
chanicznym oraz w razie wprowadzenia w nim 
zasadniczych zmian konstrukcyjnych bez pisem­
nej zgody osoby, której służy rejestrowe prawo 
rzeczowe, wierzytelność zabezpieczona reje­
strowym prawem rzeczowym staje się natych­
miast wymagalna, dokonana zaś czynność pra­
wna jest w obec tej osoby bezskuteczna.

(2) Kto nabył lub wziął w zastaw pojazd 
mechaniczny bez pisemnej zgody osoby, której 
służy rejestrowe prawo rzeczowe, odpowiada 
całym swoim majątkiem solidarnie z dłużni­
kiem za należność, dla której ustanowiono re­
jestrowe prawo rzeczowe,

Art. 6. W ierzyciel może przelać swoje 
uprawnienia z tytułu rejestrowego prawa rze­
czowego tylko łącznie z przelewem zabezpie­
czonej na jego rzecz wierzytelności.

Art. 7. Wierzytelności, zabezpieczonej re­
jestrowym prawem rzeczowym, służy pierw­
szeństwo zaspokojenia z pojazdu mechaniczne­
go przed wszystkimi innymi wierzytelnościami 
prywatnoprawnymi i publicznoprawnymi z w y­
jątkiem kosztów egzekucji, skierowanej do po­
jazdu mechanicznego.

Art. 8. (1) Pierwszeństwo zaspokojenia,
wymienione w artykule poprzedzającym, roz­
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ciąga się także na roszczenia do zakładu ubez­
pieczeń o odszkodowanie z tytułu umowy ubez­
pieczenia pojazdu mechanicznego od szkód 
(autocasco), o ile zakład ubezpieczeń na pod ­
stawie umowy nie pokrywa szkody drogą uisz­
czenia rachunków za dokonaną naprawę p o ­
jazdu; zakład ubezpieczeń może wypłacić od­
szkodowanie uprawnionemu jedynie za zgodą 
osoby, której służy rejestrowe prawo rzeczo­
we, jeżeli osoba ta zawiadomi o swym prawie 
zakład przed wypłatą.

(2) Osoba, której służy rejestrowe prawo 
rzeczowe, może wykonywać w swoim imieniu 
wszelkie prawa, wynikające z umowy ubezpie­
czenia pojazdu od szkód. W  szczególności może 
dochodzić w drodze sądowej roszczeń o odszko­
dowanie do wysokości swej należności, zabez­
pieczonej rejestrowym prawem rzeczowym.

(3) Przepisy ustępów poprzedzających sto­
suje się odpowiednio do wynagrodzenia za w y­
właszczony pojazd mechaniczny, przy czym 
osoba, na której rzecz wywłaszczono pojazd, 
jest obowiązana uwzględnić rejestrowe prawo 
rzeczowe, chociażby uprawniony nie zawiado­
mił jej o swym prawie.

Art. 9. (1) Do pojazdów mechanicznych, na 
których ustanowiono rejestrowe prawo rzeczo­
we, nie stosuje się przepisów art. 556 i 563 k o ­
deksu handlowego.

(2) Sprzedawca może skorzystać z zastrze­
żenia natychmiastowej wymagalności resztują- 
cej ceny kupna na przypadek niezapłacenia 
w terminie poszczególnych rat oraz może od ­
stąpić od umowy nawet wówczas, gdy łączna 
suma zalegających rat jest mniejsza niż jedna 
piąta część umówionej ceny kupna.

Art. 10. Do egzekucji z pojazdu mechani­
cznego nie stosuje się przepisów art. 570 i 581 
§ 2, zdanie ostatnie kodeksu postępowania cy ­
wilnego, jeżeli egzekucję prowadzi osoba, któ­
rej służy rejestrowe prawo rzeczowe.

Art. 11. Do wniosku o sprzedanie przez 
licytację publiczną pojazdu mechanicznego, 
określonego w art. 1, wierzyciel powinien do­
łączyć wypis z rejestru lub zaświadczenie w ła­
dzy rejestrowej, że pojazd nie jest obciążony 
rejestrowym prawem rzeczowym.

Art. 12. (1) Komornik zawiadomi o termi­
nie licytacji publicznej pojazdu mechanicznego 
wszystkie osoby, których prawa zostały ujaw­
nione w rejestrze.

(2) Doręczenia pism w postępowaniu reje­
strowym, w postępowaniu egzekucyjnym oraz 
w postępowaniu, skierowanym ku realizacji re­
jestrowych praw rzeczowych, pod adresem, 
wskazanym w rejestrze, mają moc prawną, cho­
ciażby pod tym adresem odbiorcy nie odnale­
ziono.

Art. 13. W  razie skierowania egzekucji do 
wierzytelności, zabezpieczonej rejestrowym 
prawem rzeczowym, należy uczynić o tym 
wzmiankę w rejestrze.

Art. 14. (1) Sumę, osiągniętą ze sprzedaży 
egzekucyjnej pojazdu mechanicznego, obciążo­
nego rejestrowym prawem rzeczowym, należy 
złożyć do depozytu sądowego celem dokonania 
podziału.

(2) Wierzytelność, zabezpieczona rejestro­
wym prawem rzeczowym, będzie wypłacona na 
podstawie dokumentów, stwierdzających zobo­
wiązanie nawet jeszcze niewymagalne do w y­
sokości, ujawnionej w rejestrze sumy wierzy­
telności bez potrzeby składania tytułu w yk o­
nawczego lub uzyskania zgody dłużnika.

(3) Jeżeli na pokrycie lub zabezpieczenie 
należności zostały wydane wierzycielowi w ek­
sle lub inne papiery wartościowe, stwierdzają­
ce zobowiązanie zapłacenia sumy pieniężnej, 
należność będzie wypłacona wierzycielowi tyl­
ko wówczas, gdy przedstawi te dokumenty; po 
zaznaczeniu na nich sum wypłaconych należy 
je wydać dłużnikowi, a jeżeli należności, obję­
te wekslami lub innymi papierami wartościo­
wymi, nie zostały zaspokojone całkowicie, na­
leży zwrócić je wierzycielowi.

(4) Jeżeli wierzyciel nie wykorzystał cał­
kowicie swego rejestrowego prawa rzeczowego, 
a prawo to może mu służyć na zabezpieczenie 
pozostałej części jego wierzytelności, reszta su­
my pozostanie w depozycie sądowym aż do 
ustania stosunku prawnego, uzasadniającego 
korzystanie z rejestrowego prawa rzeczowego.

Art. 15. W  postępowaniu upadłościowym 
pojazd mechaniczny, obciążony rejestrowym 
prawem rzeczowym, będzie sprzedany przez 
licytację publiczną według przepisów o egze­
kucji z pojazdu mechanicznego; do zgłoszenia 
wniosku o wszczęcie postępowania, lub do 
przyłączenia się do wszczętego postępowania 
egzekucyjnego uprawniony jest syndyk na pod­
stawie postanowienia o ogłoszeniu upadłości.

Art. 16. Pisma, stwierdzające umowę za­
stawniczą, zawartą celem ustanowienia reje­
strowego prawa zastawu (art. 31 i 32) oraz pi­
sma, stwierdzające przelew wierzytelności z je­
dnoczesnym przelewem prawa rzeczowego, za­
bezpieczającego tę wierzytelność, są wolne od 
opłaty stemplowej.

R o z d z i a ł  II.

Rejestr praw rzeczowych na pojazdach mecha­
nicznych.

Art. 17. (1) Ustanawia się rejestr praw 
rzeczowych na pojazdach mechanicznych, do 
którego wpisuje się rejestrowe prawa rzeczowe 
(art. 2).

(2) Rejestr wraz z dokumentami, złożony­
mi do rejestru, jest jawny.

Art. 18. Rejestr prowadzą władze admini­
stracji ogólnej, właściwe miejscowo według 
przepisów o ruchu pojazdów mechanicznych.



Nr 15. Pozycja 377. 497

Art* 19. (1) Do rejestru wpisuje się:
1) opis pojazdu mechanicznego, wystarcza­

jący do stwierdzenia jego tożsamości,
2) imię, nazwisko (nazwę) i miejsce zamiesz­

kania (siedzibę) kupującego,
3) rejestrowe prawa rzeczowe ze wskaza­

niem imienia, nazwiska (nazwy) i zamieszkania 
(siedziby) osoby, której to prawo służy, oraz su­
my wierzytelności,

4) wzmianki o egzekucji (art. 13 i 34),
5) orzeczenia sądu, odnoszące się do da­

nych, ujawnionych w rejestrze,
b) zmiany danych, wymienionych w pkt

X) —  5).
(2) Rozporządzenie Ministra Komunikacji, 

wydane w porozumieniu z Ministrami Sprawie­
dliwości oraz Przemysłu i Handlu, może naka­
zać ujawnianie w rejestrze także innych danych.

Art. 20. (1) Wpisy do rejestru będą doko­
nywane na podstawie zgłoszeń, chyba że prawo 
przepisuje wpis z urzędu; do zgłoszenia należy 
dołączyć w  oryginałach lub uwierzytelnionych 
odpisach dokumenty, stwierdzające dane, ule­
gające zarejestrowaniu.

(2) Odpisy będą uwierzytelnione przez no­
tariusza lub przez władzę rejestrową (art. 18).

Art. 21. (1) Na decyzję władzy rejestrowej 
co do wpisu lub odmowy wpisu w rejestrze słu­
ży zażalenie w terminie siedmiodniowym od da­
ty doręczenia decyzji osobie interesowanej do 
sądu okręgowego za pośrednictwem władzy re­
jestrowej; właściwy jest sąd okręgowy siedziby 
władzy rejestrowej.

(2) Sąd rozpoznaje sprawę według przepi­
sów o postępowaniu w  sprawach rejestrowych.

(3) Orzeczenie sądu okręgowego jest na­
tychmiast wykonalne.

(4) Od orzeczenia sądu okręgowego służy 
jedynie skarga kasacyjna do Sądu Najwyższego.

Art. 22. W  razie zmiany miejsca zarejestro­
wania pojazdu, zgodnie z przepisami o ruchu 
pojazdów mechanicznych, wpisy, przewidziane 
w  ustawie niniejszej, przenosi się z urzędu do 
właściwego rejestru.

Art. 23. (1) W obec osób trzecich ustano­
wienie rejestrowego prawa rzeczowego na po- 
jeździe mechanicznym uzyskuje skutek prawny 
z chwilą wpisania w  rejestrze.

(2) Nikt nie może zasłaniać się nieświado­
mością rejestrowych praw rzeczowych, ujaw­
nionych w rejestrze.

Art. 24. (1) Rejestrowe prawo rzeczowe 
wygasa i zostanie z urzędu wykreślone z reje­
stru po upływie terminu, na który zostało usta­
nowione, a w  każdym razie po upływie lat pię­
ciu od daty wpisu.

(2) Przepis ten nie ma zastosowania, jeżeli 
strony przed upływem terminu oznaczonego lub 
przed upływem pięcioletniego terminu od daty

wpisu zgodnie wniosą o utrzymanie wpisu wsku­
tek przedłużenia umowy, albo jeżeli najpóźniej 
w dwa tygodnie po upływie terminu wierzyciel 
złoży władzy rejestrowej zaświadczenie sądu 
o wytoczeniu powództwa z tytułu roszczeń, za­
bezpieczonych rejestrowym prawem zastawu, 
lub zaświadczenie komornika o wszczęciu po­
stępowania, mającego na celu realizację reje­
strowego prawa rzeczowego.

Art. 25. Poza przypadkami, przewidziany­
mi w  artykule poprzedzającym, wykreślenie re­
jestrowego prawa rzeczowego następuje:

1) na wniosek osoby, której służy rejestro­
we prawo rzeczowe,

2) na wniosek dłużnika na podstawie pisma, 
zawierającego zezwolenie wierzyciela na wykre­
ślenie,

3) na wniosek dłużnika lub innej osoby in­
teresowanej na podstawie orzeczenia sądowego,

4) w  razie sprzedaży pojazdu mechaniczne­
go przez publiczną licytację; w tym przypadku 
komornik zawiadomi z urzędu władzę rejestro­
wą o dokonanej sprzedaży.

Art. 26. (1) Minister Komunikacji wyda w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu rozporządze­
nie o opłatach w postępowaniu rejestrowym 
przed władzami administracyjnymi.

(2) Od zażalenia na decyzję władzy reje­
strowej i od skargi kasacyjnej na orzeczenie są­
du okręgowego (art. 21) pobiera się wpis stały 
w wysokości 8 zł; poza tym w postępowaniu 
przed sądem w sprawach wpisu do rejestru sto­
suje się odpowiednio przepisy o kosztach sądo­
wych (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 93, poz. 837).

Art. 27. Minister Komunikacji w porozu­
mieniu z Ministrami Sprawiedliwości, Spraw 
Wewnętrznych oraz Przemysłu i Handlu wyda 
w drodze rozporządzenia przepisy szczegółowe, 
dotyczące urządzenia rejestru i postępowania 
rejestrowego.

R o z d z i a ł  III.

Rejestrowe zastrzeżenie prawa własności.

Art. 28. (1) Umowa sprzedaży z rejestro
wym zastrzeżeniem na rzecz sprzedawcy prawa 
własności do czasu uiszczenia ceny kupna ma 
być zawarta na piśmie i powinna zawierać:

1) imiona, nazwiska (nazwę) oraz zamiesz­
kanie (siedzibę) sprzedawcy i kupującego;

2) opis pojazdu mechanicznego, będącego 
przedmiotem umowy (art. 19 ust. (1) pkt 1)), w 
szczególności numer silnika i numer fabryczny 
podwozia, jeżeli jest wiadomy,

3) cenę kupna i warunki płatności,
4) postanowienie o ujawnieniu w rejestrze 

zastrzeżenia prawa własności na rzecz sprze­
dawcy,

5) datę umowy.
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(2) W  razie niezachowania tych przepisów 
umowa nie może być ujawniona w rejestrze.

Art. 29. Przy sprzedaży pojazdu mecha­
nicznego z rejestrowym zastrzeżeniem prawa 
własności zobowiązania, powstałe po oddaniu 
pojazdu, a wiążące się czy z własnością, czy też 
z jego posiadaniem, nie wyłączając należności 
publicznoprawnych, obciążają wyłącznie ku­
pującego.

Art. 30. (1) Egzekucja z pojazdu mecha­
nicznego, co do którego wpisano do rejestru 
zastrzeżenie prawa własności, dopuszczalna jest 
jedynie na rzecz sprzedawcy lub jego następcy 
prawnego i to tylko celem zaspokojenia zalega­
jącej ceny kupna, jak również i odsetek.

(2) W  razie wszczęcia egzekucji przez 
sprzedawcę bądź przez jego następcę prawne 
go inni wierzyciele kupującego mogą przyłą­
czyć się do egzekucji.

(3) W szczęcie egzekucji przez sprzedawcę 
uważa się za zrzeczenie się zastrzeżonego na je­
go rzecz prawa własności.

(4) W  razie umorzenia egzekucji rejestro­
we zastrzeżenie prawa własności odzyskuje moc 
prawną.

R o z d z i a ł  IV.

Zastaw rejestrowy.

Art. 31. (1) Umowa zastawnicza ma być
zawarta na piśmie i powinna zawierać:

1) imiona, nazwiska (nazwę) oraz zamiesz 
kanie (siedzibę) wierzyciela i zastępcy,

2) opis przedmiotu zastawu (art. 19 ust. (1) 
pkt 1)), w szczególności numer silnika i numer 
fabryczny podwozia, jeżeli jest wiadomy,

3) sumę i warunki płatności wierzytelności 
zabezpieczonej zastawem,

4) postanowienie o ujawnieniu w rejestrze 
prawa zastawu na rzecz sprzedawcy,

5) datę umowy.
(2) W  razie niezachowania tych przepisów 

umowa nie może być ujawniona w rejestrze.

Art. 32. Rejestrowe prawo zastawu można 
ustanowić wyłącznie na rzecz:

1) sprzedawcy z tytułu ceny kupna, wyni­
kającej z umowy sprzedaży pojazdu mechanicz­
nego lub podwozia,

2) osoby, która wykonała nadwozie pojaz­
du, z tytułu należności za wykonanie,

3) osoby, która uiściła sprzedawcy pojazdu 
lub podwozia albo wykonawcy nadwozia całość 
lub część należności, wymienionych w pkt 1) 
i 2) —  do wysokości uiszczonej sumy.

Art. 33. (1) Jeżeli rejestrowym prawem za­
stawu są zabezpieczone dwie lub więcej wierzy­
telności, będą one zaspokojone w kolejności 
wpisów.

(2) W  razie zbiegu rejestrowego prawa za­
stawu i zastawu ręcznego, zastaw rejestrowy 
ma pierwszeństwo, chyba że zastaw ręczny z o ­
stał ustanowiony przed zastawem rejestrowym.

Art. 34. W  rejestrze pojazdów mecha­
nicznych należy na żądanie wierzyciela wpisać 
wzmiankę o egzekucji, skierowanej do pojazdu 
mechanicznego, obciążonego na jego rzecz re­
jestrowym prawem zastawu.

R o z d z i a ł  V.

Realizacja rejestrowych praw rzeczowych.

Art. 35. Jeżeli osoba, której służy rejestro­
we prawo rzeczowe na pojeździe mechanicz­
nym, jest kupcem rejestrowym, ma ona upraw­
nienia, wskazane w rozdziale niniejszym.

Art. 36. (1) Jeżeli kupujący zalega z za­
płatą przynajmniej dwóch rat umówionej ceny 
kupna pojazdu mechanicznego, osoba, której 
służy rejestrowe zastrzeżenie prawa własności, 
może odebrać pojazd, chociażby znajdował się 
we władaniu osoby trzeciej.

(2) Na wniosek osoby, której służy rejestro­
we zastrzeżenie prawa własności, komornik od­
bierze pojazd mechaniczny i odda go pod dozór; 
osoba ta lub kupujący oraz jego małżonek, 
dziecko lub domownik może być dozorcą tylko 
za zgodą strony przeciwnej.

(3) Jeżeli kupujący nie zapłaci w ciągu 
dwóch tygodni zaległych rat, komornik wyda 
pojazd osobie, której służy rejestrowe zastrze­
żenie prawa własności; odebranie przez tę oso­
bę pojazdu mechanicznego uważa się za odstą­
pienie od sprzedaży.

Art. 37. (1) Jeżeli dłużnik zalega z zapłatą 
przynajmniej dwóch rat sumy, zabezpieczonej 
rejestrowym prawem rzeczowym, osoba, której 
służy takie prawo, może zaspokoić swoje rosz­
czenie z pojazdu mechanicznego i w tym celu 
może zgłosić wniosek do komornika o odebra­
nie posiadaczowi pojazdu mechanicznego, cho­
ciażby znajdował się we władaniu osoby trze­
ciej, oraz o sprzedanie go przez licytację pu­
bliczną.

(2) Odebrany pojazd komornik odda pod 
dozór; wierzyciel lub dłużnik oraz jego małżo­
nek, dziecko lub domownik może być dozorcą 
tylko za zgodą strony przeciwnej.

(3) Jeżeli dłużnik nie zapłaci w ciągu dwóch 
tygodni zaległych rat, komornik sprzeda pojazd 
przez licytację publiczną.

Art. 38. W łaściwy jest ten komornik, w 
którego okręgu urzędowym znajduje się pojazd 
mechaniczny.

Art. 39. W e wniosku o odebranie pojazdu 
mechanicznego (art. 36 i 37) wierzyciel pow i­
nien wymienić ilość rat zaległych, ich wysokość, 
termin płatności, oraz dołączyć wyciąg z reje­
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stru, stwierdzający ustanowienie na jego rzecz 
rejestrowego prawa rzeczowego, i zaświadcze­
nie z rejestru handlowego stwierdzające, że jest 
kupcem rejestrowym.

Art, 40. Odpis protokołu odebrania p o ­
jazdu mechanicznego kupującemu komornik do­
ręczy dłużnikowi i równocześnie wezwie go, że ­
by  zapłacił zalegającą należność w ciągu dwóch 
tygodni, pod rygorem oddania pojazdu osobie, 
której służy rejestrowe prawo rzeczowe 
(art. 36), bądź sprzedania go przez licytację 
publiczną (art. 37).

Art. 41. Z ceny osiągniętej ze sprzedaży 
komornik pokryje koszty sprzedaży, resztę zaś 
złoży do depozytu sądowego celem dokonania 
podziału, którego dokona sąd, stosując przepisy 
o podziale sumy, uzyskanej przez egzekucję 
z pojazdu mechanicznego, obciążonego rejestro­
wym prawem rzeczowym (art. 15).

Art. 42. Jeżeli ustawa niniejsza nie stano­
wi inaczej, do sprzedaży pojazdów mechanicz­
nych przez licytację publiczną stosuje się odpo­
wiednio przepisy art. 510 § 2, art. 512 i 513 k o ­
deksu handlowego.

R o z d z i a ł  VI.

Przepisy końcowe.

Art. 43. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrom: Komunikacji, Skarbu 
i Sprawiedliwości w  porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu oraz z innymi właściwymi 
ministrami.

Art. 44. Ustawa niniejsza wchodzi w ży­
cie z dniem 1 lipca 1938 roku.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski

Minister Komunikacji: Ulrych

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 maja 
1938 r. Nr 36, poz. 302).

378

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 maja 1938 r.

o zmianie tabeli taro we j stanowiącej załącznik do § 4 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
9 października 1934 r. —  Przepisy wykonawcze do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­

tej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej przywozowej.

Na podstawie art. 5 i 6 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej przywozo­
wej (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 732) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Tabela tarowa stanowiąca załącznik 
do § 4 ust. 1) rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 9 października 1934 r. —  Przepisy w yko­
nawcze do rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. o ustano­
wieniu taryfy celnej przywozowej— (Dz. U. R. P. 
Nr 92, poz. 833) otrzymuje brzmienie ustalone 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po upływie trzydziestu dni od dnia ogło­
szenia.

Jednocześme traci moc obowiązującą tabela 
tarowa, stanowiąca załącznik do § 4 ust. 1) roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 9 paździer­
nika 1934 r.— Przepisy wykonawcze do rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej 
przywozowej —  (Dz. U. R. P. Nr 92, poz. 833) 
wraiz ze zmianami wprowadzonymi w tej tabeli 
rozporządzeniami Ministra Skarbu z dtiia
24 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 34, poz, 
268) i z dnia 25 sierpnia 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 69, poz. 497).

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 maja 
1938 r. Nr 37, poz. 313).
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Załącznik do rozp. Min. Skarbu 
z dnia 5 maja 1938 r. (Dz. Urz. Min.

T A B E L A  T A R  O W A .  Sk„ poz. 378).

Tara Tara
Pozycja Rodzaj opakowania

w  p r o ­
centach

Pozycja Rodzaj opakowania
w p r o ­
centach

taryfy celnej wagi taryfy celnej wagi
brutto brutto

1 — 11, 16 w workach pojedynczych 1 w workach podwójnych 1 /'O
w workach podwójnych 2 36 p, 1 w workach, belach 2 “

17 w workach pojedynczych 2 40 p. 1 w workach, belach 1
w workach podwójnych 3 40 p. 2, 3 w workach y»

18 p. 1 w workach pojedynczych 1M> 41 w koszach 4 '
w workach podwójnych 2y> w klatkach 6

19, 20 nasio­ 42 w koszach 3
na march­ w workach pojedynczych 2 w skrzynkach 7
wi • w klatkach o wadze brut­

w workach podwójnych 3 to do 20 kg włącznie 10
20 nasiona w klatkach o wadze brut­

rzepy,
brukwi,

to powyżej 20 kg 6
43 w workach, belach 1

cykorii w workach pojedynczych 
w workach podwójnych

i y 2
2yz 44 p. 1, 45,

w koszach 4

21 p . 1 i 2 46 p. 1,47,
w opako­ 49 w workach, belach 2
waniu po­ w koszach 4
wyżej 250 g 51 p. 1 w workach pojedynczych 5
do 2,5 kg w workach pojedynczych i y 2 w workach podwójnych,

w workach podwójnych 2y> belach 7
w workach potrójnych 3 w skrzyniach 20

23 p. 1, 2, 3 w workach pojedynczych 1 Mi 51 p. 2 w beczkach 12
w workach podwójnych 2 /o w blaszankach 8

23 p. 4 w workach pojedynczych o l r ̂/2 52 p. 1, 2 w workach 2
w workach podwójnych 3Vo w koszach 4

24 p. 1, 2 w workach pojedynczych lYz 53, 54 w workach 2
w workach podwójnych 2M> w koszach 6

24 p. 3, 4, 5 w workach pojedynczych iy 2 w klatkach 8
w workach podwójnych 2y2 w beczkach 10

25 w workach pojedynczy ch iy 2 w skrzyniach 12
w workach podwójnych 2M> 55, 56, 57,58 w workach 1M>

26 w workach i ¥> w koszach 7
27 w workach pojedynczych i w beczkach 12

w workach podwójnych iy 2 w skrzyniach 14
w workach potrójnych 2 w klatkach o wadze brut­

28 w workach pojedynczych 1 to do 20 kg włącznie 12
w workach podwójnych iy 2 - w klatkach o wadze brut­
w workach potrójnych 2y2 to powyżej 20 kg 10

29 w workach pojedynczych 
w workach podwójnych

i
1 /2

59 w workach zwykłych 
w workach bawełnia­

iy 2

30 w workach pojedynczych 
w workach podwójnych,

1 nych
w skrzyniach wagi brutto

i

belach 2 poniżej 10 kg 14
31,32, 33 w skrzyniach wagi brutto

p, 1, 34 w workach pojedynczych 
w workach podwójnych

iy 2
2

od 10 do 20 kg włącznie 
w skrzyniach wagi brutto

11

w workach potrójnych 2 M- powyżej 20 kg 8
w skrzyniach, beczkach 12 60 p. 1 w workach iMi

33 p. 2 w workach pojedynczych iy 2 w koszach 5
w workach podwójnych 2 w skrzyniach 10
w workach potrójnych, 60 p. 2 w workach 1 1 '1 7

belach 2 M> w koszach, klatkach 8
w skrzyniach 20 w pudełkach tekturo­
w beczkach 12 wych 10

35 w workach pojedynczych 1 w skrzyniach, beczkach 12
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Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

60 p. 3, 4 w skrzyniach z desek
grubości powyżej 1 cm 20

w skrzyniach innych, 
klatkach 15

61 p. 1, 2 w  skrzyniach 15
6 2 p. la, 2,3 w  skrzyniach 10

w workach zwykłych i y2
w workach bawełnianych i

63 p . 1 w workach i y2
w  skrzyniach 10

63 p. 2, 3a, b w workach 2
w  skrzyniach 12

64 w workach 2
w skrzyniach 15
w skrzyniach małych do 4 

kg brutto z wiórami lub 
wełną drzewną 40

65 w workach 2
w  koszach 9
w  skrzyniach 17

66 p. 1 w workach 1
w koszach 9
w  skrzyniach 17

66 p. 2 w workach 2
w koszach 9
w skrzyniach, beczkach 20

67 w beczkach 15
w blaszankach 10

68 w skrzynkach 9
69 orzechy

w  skrzyniachbez łupin 20
69 inne w workach pojedynczych W ?

w workach podwójnych
70, 71, 72,

73, 74,75 w workach pojedynczych iy 2
w workach podwójnych 2M>

76 p. 1 w  workach pojedynczych 1
w workach podwójnych iy>
w workach potrójnych 2
w beczkach dębowych 12
w  beczkach innych 8
w plecionkach pojedyn­

czych 2 M>
w  plecionkach podwójnych 4

76 p. 2, 3a w beczkach 17
w  blaszankach 12

76 p. 4a, 5 w skrzyniach 12
w beczkach 10
w naczyniach szklanych 25
w  blaszankach 10

77 w workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3
w  skrzyniach, beczkach 12

78 p . 1 w skrzyniach 12
78 p. 2 w workach pojedynczych 2

w workach podwójnych 3
w skrzyniach z desek gru­

bości powyżej 5 mm, 
chociażby wyłożonych 
folią i obszytych rogożą 20

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w  p r o ­
centach 

wagi 
brutto

w  skrzyniach z fornirów, 
chociażby wyłożonych 
folią o  wadze brutto do
50 kg włącznie 

w  skrzyniach z fornirów, 
chociażby wyłożonych 
folią o  wadze brutto p o ­

15

wyżej 50 kg 12
78 p. 3 w naczyniach szklanych 25

w blaszankach 10
79 p. 1 w workach pojedynczych 2

w workach podwójnych 3
79 p. 2 w skrzyniach 15
80 p. 1 w workach pojedynczych i y 2

w workach podwójnych 2%
w skrzyniach, beczkach 12

80 p. 2 w skrzyniach, beczkach 12
w workach 2

80 p. 3a w  workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 
w  skrzyniach, beczkach na­

w et z workiem w e­

3

wnątrz 14
81 p. 1 w  skrzyniach 15JL

w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

81 p. 2 w  skrzyniach 12
w workach pojedynczych l ł/2
w workach podwójnych 2%

82 p. 1 w woreczkach bawełnia­
nych 2 y>

w blaszankach 
w  skrzyniach i nadto

15

blaszankach 20
82 p. 2 w  blaszankach i nadto

skrzyniach 18
w blaszankach 10

82 p. 3 w skrzyniach, beczkach 18
wr workach pojedynczych 2

z 82 p. 4a 
pieprz 
czarny, 
biały, ziele

w  workach podwójnych 3

angielskie w  workach pojedynczych 1
w workach podwójnych 2
w workach potrójnych 
w  plecionkach pojedyn­

3

czych 3
w plecionkach podwójnych 5
w  skrzyniach, beczkach 15

z 82 p. 4 a w  plecionkach pojedyn­
cynamon czych 3

w plecionkach podwójnych 
w skrzyniach z desek o 

grubości do 8 mm, cho­
ciażby owiniętych w  ple­
cionkę z liści palmo­

4

wych
•

18
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Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

w skrzyniach z desek o
grubości powyżej 8 mm,
chociażby owiniętych w
plecionkę z liści palmo­
wych 22

82 p. 5, 6, 7 w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w  workach potrójnych 3 lA
w skrzyniach, beczkach 15
w  skrzyniach obszytych

rogożą 18
w plecionkach pojedyn­

czych 3
w plecionkach podwójnych 5
w belach 4

82 p. 8 w  workach pojedynczych,
belach 3

w  workach podwójnych 5
w skrzyniach, beczkach 25

83 p. 2 w  belach ze słomy 25
85 p. 1 w  beczkach, skrzyniach 16

w  beczkach, skrzyniach —
z trocinami, łuskami
zbożowymi, miałem tor­
fowym 20

85 p. 2 w beczkach, skrzyniach 20
86 w beląch 5

w  skrzyniach 20
87 w skrzyniach 25

w koszach lub plecionkach 20
89 p. 1 w workach, belach 2/,
89 p. 2, 3a w  workach, belach / Z

2Ł  '

w  skrzyniach, beczkach 20
90 p. Ib, c w workach, belach 2L 7

w  skrzyniach, beczkach
mm

12
95, 96 w beczkach wagi brutto

do 260 kg włącznie 12
w  beczkach powyżej 260

kg wagi brutto 7
w  skrzyniach lub blaszan-

m

kach 10
w  workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

97 p. 2 w  skrzyniach 15
w beczkach 12
w plecionkach pojedyn­

czych 5
w plecionkach podwójnych 7
w workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3
w  workach potrójnych 3 / 4
w  blaszankach o wadze

brutto poniżej 40 kg 15
w  blaszankach o wadze

brutto 40 kg i wyżej 699 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10
w  beczkach żelaznych 20

Pozycja 
taryfy celnej

1
Rodzaj opakowania

\

Tara 
w pro-  

! centach 
i wagi 
; brutto

w naczyniach szklanych 25
w plecionkach pojedyn­

czych 6
w plecionkach podwójnych 8
w workach pojedynczych

2
w workach podwójnych 3
w  workach po trójnych 3V2

101, 102 w  beczkach 15
w blaszankach 8
w naczyniach szklanych 

chociażby w  koszach 25
w naczyniach kamiennych 

chociażby oplecionych 
lub w  koszach

1|

35
116 p. 1, 2, w skrzyniach, beczkach —

4— 8 chociażby z lodem 30
w koszach chociażby z  lo ­

dem 15
118, 119 w  skrzyniach 12

w  beczkach 10
w  koszach 7
w blaszankach 8

120 w  skrzyniach chociażby z
i

lodem 2 0
w koszach chociażby z lo ­

dem 15
121 w skrzyniach, beczkach 12

w koszach 7
122, 123 w skrzyniach, beczkach 10

w  blaszankach 8
124 w beczkach, skrzyniach 12

w  bębnach z blachy żelaz­
nej 6

127 w  skrzyniach, beczkach 9
z 128 p. 2 bryndza w  beczkach 14
128 p. 3 w skrzyniach, kadziach 12
129 p. 1, 3, 

4, 5 w workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3
w  blaszankach 8
w  skrzyniach 12
w  skrzyniach wyłożonych 

blachą |18
w beczkach 10
w naczyniach szklanych 25

130 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w blaszankach j 8
w naczyniach szklanych 25

131 p. 2, 3 w belach pojedynczych 3
w  belach podwójnych 4 Yi
w belach potrójnych 5V2

133 p. 2,3, 4 w workach, belach 2 / ' 2
w  skrzyniach 12

134 p. 2, 3 w workach, belach
w  skrzyniach 15

135 w  skrzyniach 12
w workach, belach

c
1

2 U
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Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

137 p. 2a,
3 surowe, 
mokre p.
4, 5 w  workach, belach 2

w skrzyniach, beczkach 10
137 p . 2b, 3

suche w  workach, belach 3
141 w  blaszankach 12

w  skrzyniach, beczkach 18
w naczyniach szklanych 30

142 p. 2 w  skrzyniach 30
w  belach 3

143 p. 2, 3 w workach, belach 2
w  skrzyniach, beczkach 12

147 p. 2, 3, 4 w  skrzyniach 12
w  workach, belach 2 1/ 2

170 p. 2 w workach pojedynczych, 
chociażby w  torebkach
papierowych wewnątrz 

w  workach podwójnych, 
chociażby w  torebkach

]/2

papierowych wewnątrz 
w skrzyniach, beczkach,

1

blaszankach 7
173 p. 2, 3 ,4 w skrzyniach, beczkach,

blaszankach 20
174 p. 2 w  skrzyniach 9
175 p. 2 w  beczkach 9

w  blaszankach 7
185 w  skrzyniach, beczkach 12

w workach podwójnych 7
189, 190 w  beczkach drewnianych 12

w  beczkach żelaznych 20
w naczyniach szklanych 25

191 p . 2 w skrzyniach, beczkach 15
192 w  beczkach drewnianych 12

w  beczkach żelaznych 18
193 p. 2, 3 w beczkach żelaznych 18
194 w  blaszankach 8

w  naczyniach szklanych 25
w  beczkach drewnianych 12

195 w  skrzyniach 15
w  beczkach 12
w workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3
w  workach potrójnych 4

196, 197 w  beczkach żelaznych 20
w beczkach drewnianych 15
w  blaszankach 10

200 p. 1, 2 w  blaszankach 12
w beczkach drewnianych 20
w  beczkach żelaznych 
w bębnach z blachy żelaz­

25

nej 6
200 p. 3, 4,

5, 6 w  beczkach drewnianych 15
w beczkach żelaznych 
w  bębnach z blachy żelaz­

18

nej 6
w blaszankach 10

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p ro ­
centach 

wagi 
brutto

w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

200 p . 7 w  skrzyniach, beczkach 14
w bębnach z blachy żelaz­

nej 6
w  workach, belach 2

200 p. 8 w beczkach 12
w blaszankach 8

201 w  blaszankach 10
w beczkach żelaznych 20
w beczkach drewnianych 15
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

202,203 p. 1, i
204 w skrzyniach, beczkach 14

w workach, belach i v;
205 p. 2 w beczkach 15

w  naczyniach szklanych 25
w  blaszankach 8
w  skrzyniach i nadto w  

blaszankach 20
206 w skrzyniach 15

w belach, workach poje­
dynczych 2

w  workach podwójnych 3
207, 208,

209, 210 w beczkach 15
w  blaszankach 8
w  skrzyniach i nadto bla­

szankach 20
w  naczyniach szklanych 25

211 w beczkach 12
w blaszankach 8
w bębnach z blachy żelaz­

nej 6
212 w beczkach 15

w  bębnach z blachy żelaz- 
nej j 6

w blaszankach 8
w naczyniach szklanych 25

213, 214 w beczkach 15
w blaszankach 8
w  naczyniach szklanych i 25

216 p . 2 w beczkach 1 15
w  blaszankach 8
w  blaszankach i nadto w  1 

beczkach 18
217 p. 2a,

w  skrzyniach, beczkach218 15
w bębnach żelaznych 6
w blaszankach 8

219, 220 w  skrzyniach, beczkach i 12
w  workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3
w blaszankach 7

221 w beczkach drewnianych 15
w  beczkach żelaznych 18
w  bębnach z blachy żelaz­

nej 6



504 Pozycja 378. Nr 15.

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w  p ro ­
centach 

wagi 
brutto

w blaszankach 10

222 p. 1 b,
w naczyniach szklanych 25

p. 2 w skrzyniach, beczkach 15
w  workach iy 2

223 w skrzyniach, beczkach 15
w  workach 2

224 w beczkach drewnianych 15
w beczkach żelaznych 20

225 p. 1, 2 w beczkach żelaznych 18
w beczkach drewnianych 10
w  blaszankach 8

227, 228 w workach pojedynczych 2y2
w workach podwójnych 4
w skrzyniach, beczkach 15

229 p. 1 - 3 w skrzyniach, beczkach 25
w workach 3

230 p. 1 w beczkach 10
230 p. 2 w  skrzyniach 15
231, 232 w workach pojedynczych 2

w workach podwójnych 3
233 p. 1, 2a w workach 2

233 p. 2b,
w  beczkach, skrzyniach 15

234, 235 w skrzyniach, beczkach 15
236 w beczkach 12

w blaszankach 8
w naczyniach szklanych 25

237 w  skrzyniach 12
238 w workach i 2

w  skrzyniach, beczkach 15
239 w beczkach 12

w naczyniach szklanych 25
241, 242 w skrzyniach, beczkach 14
243 w  skrzyniach 15
244 p. 1 w beczkach 12

w blaszankach 8
w  naczyniach szklanych 25

244 p. 2, 3,
w  skrzyniach 15

246, 247 w skrzyniach, beczkach 14
248, 249 w  skrzyniach, beczkach 15

w  workach 2
250, 251 w workach 2

w  skrzyniach, beczkach 15
252 w skrzyniach, beczkach 14

w blaszankach 8
253 w  blaszankach 9

w  skrzyniach, beczkach 15
254, 255 w  skrzyniach 15

w beczkach 12
w  koszach 8

256, 257,
w  workach 3

258 w beczkach 14.
w  skrzyniach 14
w  blaszankach 10
w  naczyniach szklanych 25

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi  
brutto

259 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

260 p . 1 cu­
kier kro­
chmalowy w  skrzyniach 20

w  beczkach 12
v/ blaszankach 8

260 inne, 261 w skrzyniach 14
w  beczkach 12
w blaszankach 8

262, 263 w  beczkach 12
w  skrzyniach 14
w  workach, belach 3

265 w skrzyniach, beczkach 14
267, 268 w skrzyniach 14
269, 270 w  skrzyniach 12

w kuszach 6
272 p. 2,

273 p. 2,
274 p. 3,
276 p, 2,
277 p. 2,
278 p. 2, 
279, 280 
p. lc, p. 2c,
281 p. 3, >

282, 283
p. 2 w  skrzyniach 12

284 p, 2 w skrzyniach, beczkach 14
w blaszankach 8

286 p. 1 w skrzyniach, beczkach 15
w workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3

292 p. 1 w  skrzyniach 14
w workach 2

293 w  skrzyniach 16
w plecionkach pojedyn­

czych 3
w  plecionkach podwójnych 5
w  belach 3
w  beczkach 12
w  blaszankach 8

294 p. 1,2, 3 w skrzyniach, beczkach 15
w plecionkach pojedyn­

czych 3
w plecionkach podwójnych 5
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w belach 3
w  blaszankach 20
w  skrzyniach i nadto w 

blaszankach 24
294 p. 4 w  skrzyniach 30
294 p. 5 w  skrzyniach 15
294 p. 6 w skrzyniach, beczkach 15

w workach pojedynczych 2
w workach podwójnychi 3



Nr 15. Pozycja 378, 505

Tara
Pozycja Rodzaj opakowania ,

w pro- 
:entach

taryfy celnej
j

wagi
brutto

295 p. 1 w  blaszankach nawet z
naftą 20

j 295 p. 2 w skrzyniach, beczkach 12
295 p. 8a w  skrzyniach i nadto bla­

szankach 20
295 p. 8b w naczyniach szklanych

z wodą 35
w naczyniach kamiennych

z wodą 40
w blaszankach z wodą 20

295 p. 12 w skrzyniach, beczkach 12
298 p. 1 w  skrzyniach 15

w  beczkach 12
• w workach pojedynczych 2

. w workach podwójnych 3
w  naczyniach szklanych 25

298 p. 2 w  naczyniach szklanych 
w  naczyniach szklanych

25

i nadto w  koszach 28
w  naczyniach kamiennych 35
w naczyniach kamiennych

i nadto w  koszach 38
w  skrzyniach 15

298 p. 3 w  skrzyniach 1 5 *
w beczkach 12 i

w blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25J
w  naczyniach kamiennych

•U

35
298 p. 6 w  skrzyniach 

w  naczyniach z ołowiu,
25

butlach żelaznych w yło ­ * 1 
'1

żonych ołowiem 25
298 p. 8 w  skrzyniach, beczkach 15

w naczyniach szklanych 2 5 ]
299 p. 1,2,

3, 8, 10,
12, 13, 14,
15, 17a,
18, 19b,
20,21,22,
23, 24 w  skrzyniach 14

w beczkach 1 0
w  skrzyniach nadto z bla­

chą 16
w blaszankach 8
w  bębnach z blachy żelaz­

nej 4
w  bębnach drewnianych 6
w naczyniach szklanych 25

299 p. 11
w naczyniach kamiennych 35
w skrzyniach, beczkach 10
w bębnach z blachy żelaz­

nej 4
w  blaszankach 8
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

300 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w  plecionkach pojedyn­

czych 6

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

w plecionkach podwójnych 8
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w  workach potrójnych 4
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

301 w  skrzyniach 12
w beczkach 10
w naczyniach szklanych 20
w naczyniach kamiennych 30

302 p. 1, 4 w  skrzyniach, beczkach 20
w workach pojedynczych 4
w  workach podwójnych 5V2
w blaszankach 15

302 p. 5, 
303 p. 2, 5,

w  naczyniach szklanych
i
1

30

304 w skrzyniach 12
w  beczkach 7
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w blaszankach 6
w naczyniach szklanych 20

303 p. 4 w bębnach z blachy żelaz­
nej 5

w blaszankach 8
305 p. 1, 5, 7 w  skrzyniach, beczkach 7

w  naczyniach szklanych 15
w  workach pojedynczych 1
w workach podwójnych 2
w workach potrójnych 2M>

305 p. 2 w skrzyniach, beczkach 7
w naczyniach szklanych 15
w workach pojedynczych 1
w workach podwójnych 2
w workach potrójnych 
w bębnach z blachy żelaz­

214* /2

nej 8
306 w  skrzyniach 8

w  beczkach 7
w  naczyniach szklanych 15

308 p. 1, 3 w  skrzyniach 10
w  beczkach 8
w blaszankach 6
w  naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

309 w  skrzyniach 12
w  beczkach 8
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w  naczyniach szklanych 25

310 p. 1 w  skrzyniach 12
w beczkach 10
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w  naczyniach szklanych 25

310 p. 2, 3 w  skrzyniach 12
w beczkach 8
w  workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3



506 Pozycja 378. Nr 15.

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
1i

Tara 
w p ro ­
centach 

wagi 
brutto

>
w naczyniach szklanych 25

311 w  skrzyniach 12
w beczkach drewnianych 8
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w beczkach żelaznych 18

312 w skrzyniach, beczkach 6
w blaszankach 4
w naczyniach szklanych 15

313 p. 2, 3,« w skrzyniach nawet w yło ­
314 p. 2 ,3| żonych blachą 15

w beczkach 11
w  bębnach z blachy żelaz­

nej 7
w  naczyniach szklanych 25

315 w  beczkach 8
w skrzyniach 10
w naczyniach szklanych 15

316 w workach pojedynczych 1'..
w workach podwójnych 2 ' ,
w  skrzyniach 15
w beczkach 7
w blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25
w  naczyniach kamiennych 35

317 w workach pojedynczych 1
w workach podwójnych 2 V,
w skrzyniach 15 “
w  beczkach 7
w blaszankach 7
w  naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

318,319,320 
p .3 ,4,321,
322 p. 2,
323 ,w workach pojedynczych 1 /2

1w workach podwójnych 2 1 '■>
w skrzyniach 15
w beczkach 7
w blaszankach 10
w  naczyniach szklanych 25
w  naczyniach kamiennych 35

324 w workach pojedynczych iv>i
w workach podwójnych 2i/,
w skrzyniach 15
w skrzyniach wyłożonych 

blachą 18
w beczkach 7
w bębnach z blachy żelaz­

nej 9
w blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

325 w naczyniach szklanych 25
w  beczkach żelaznych w y­

łożonych ołowiem 40
326 w beczkach żelaznych 20

w  blaszankach 8
w naczyniach szklanych 20
w naczyniach kamiennych | 30

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p ro ­
centach 

wagi 
brutto

327 w  naczyniach szklanych i 25
w balonach szklanych na­

wet oplecionych słomą 30
328 p. 1 w naczyniach szklanych | 20
328 p. 2, 3, i j1 .

329 w naczyniach szklanych 30
331, 332 p. w  skrzyniach

1 5
3, 4, 6

w beczkach 12
w balonach szklanych 24
w balonach szklanych 

i nadto koszach 27
w naczyniach szklanych 25
w  naczyniach kamiennych 35

332 p. 1, 2 w  beczkach 12
w balonach szklanych 20
w balonach szklanych 

i nadto koszach 23
w naczyniach szklanych, 

oprócz balonów 25
w naczyniach kamiennych 35

332 p , 3, 4, 6 w skrzyniach 15
w  beczkach 12
w naczyniach szklanych 25

• w  naczyniach kamiennych 35
332 p . 5 w  beczkach, skrzyniach 7

w  blaszankach 4
w naczyniach szklanych 15

333 w  skrzyniach 14
w  beczkach 7
w naczyniach szklanych 25

335 w skrzyniach 12
w beczkach 10
w  blaszankach 8
w naczyniach szklanych 20

1w naczyniach kamiennych 30
336 w skrzyniach 12

w  beczkach 15
w naczyniach szklanych 1 20
w  naczyniach kamiennych 30

337 p . 2 w skrzyniach 12
w  beczkach 10
w  blaszankach 8
w naczyniach szklanych 20
w  naczyniach kamiennych 30

338 w  skrzyniach 20
w beczkach 15
w blaszankach 12

lw naczyniach szklanych 30
w naczyniach kamiennych 40

339 w beczkach drewnianych 15
w blaszankach 12
w skrzyniach 20
w naczyniach szklanych 30
w naczyniach kamiennych 40
w bębnach z fornirów 4

340 w skrzyniach 20
w beczkach 15
w blaszankach 12



Nr 15. Pozycja 378. 507

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w  p r o ­
centach 

wagi 
brutto

w naczyniach szklanych 30
w naczyniach kamiennych 40

341 w  skrzyniach 15
w beczkach 12
w workach pojedynczych
w  workach podwójnych 2 x/i
w naczyniach szklanych 25
w blaszankach 10

342 w beczkach drewnianych 15
w beczkach żelaznych 20
w blaszankach 12
w  naczyniach szklanych 25

343 w naczyniach szklanych 
w  balonach szklanych

20

i nadto w  koszach 20
344 w  naczyniach szklanych 30

w beczkach drewnianych 20
w beczkach żelaznych 25
w blaszankach 
w balonach szklanych

12

345,346,347 
348, 349,

i nadto w koszach 30

351 w  skrzyniach 15
w beczkach drewnianych 12
w beczkach żelaznych 18
w  naczyniach szklanych 
w  balonach szklanych

25

i nadto w  koszach 28
w  blaszankach 10

350 w  skrzyniach 15
352 w  naczyniach szklanych 

w  balonach szklanych
15

i nadto w  koszach 18
w  blaszankach 7
w beczkach żelaznych 12

353, 354 w  skrzyniach 15
w beczkach drewnianych 12
w beczkach żelaznych 20
w naczyniach szklanych 
w balonach szklanych

25

i nadto w  koszach 28
355 w  naczyniach szklanych 

w  balonach szklanych
35

i nadto w  koszach 40
v/ blaszankach 15

356 w naczyniach szklanych,
oprócz balonów 25

w balonach szklanych 
w balonach szklanych

18

i nadlo w  koszach 20
w blaszankach 10

357 w naczyniach szklanych 
w balonach szklanych

20

i nadto w  koszach 25
w  blaszankach 8
w  beczkach 14

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

358 do 390 
włącznie, 
391 p. 2, |

ii

392 w  skrzyniach 15
w beczkach

1 2
w naczyniach szklanych 25
w blaszankach 8

393, 394, 
395, 396, 
397, 398, 
399, 400,

ij

401, 402 w beczkach żelaznych 
w bębnach z blachy żelaz­ i 18

nej 9
w blaszankach 10
w naczyniach szklanych ; 25
w skrzyniach 15
w beczkach drewnianych j 12

403 w skrzyniach i 
w skrzyniach a nadto w 

torbach papierowych lujb 
płóciennych, chociażby 
przełożonych wiórkami

12

drzewnymi 
w  skrzyniach i nadto w

13

blaszankach 
w  skrzyniach lub beczkach

20

wyłożonych blachą 
w beczkach poniżej 30 kg

15

wagi brutto 
w  beczkach od 30 do 60 kg

15

(1 wagi brutto 
w  beczkach o  wadze p o ­

12

wyżej 60 kg wagi brutto 
w bębnach z dykty lub for­

10

nirów
w bębnach z blachy żelaz­

10

nej 11
w  blaszankach 
w  koszach i nadto blaszan­

9

kach 14
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 4
w  naczyniach szklanych 25
w  naczyniach kamiennych 35

404 w skrzyniach 12
z 405 p. 2

kampesz w skrzyniach 7
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w blaszankach 8

z 405 inne w  skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 8
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3



508 Pozycja 378. Nr 15

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

406 w skrzyniach lub beczkach 
w  plecionkach pojedyn­

10

czych 4
w  plecionkach podwójnych 7
w  workach pojedynczych i y2
w workach podwójnych 2Yi
w  workach potrójnych 3%

407 p. 2 w skrzyniach 15
w  beczkach 12
w  blaszankach 10
w  workach pojedynczych 2
w  workach podwójnych 3
w  naczyniach szklanych 25

z 408 sadze
w  naczyniach kamiennych 35
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach —  

i nadto w  torebkach pa­

20

pierowych 23
w workach
w  workach i nadto w  to ­

3

rebkach papierowych 4
z 408 inne w skrzyniach 12

w beczkach 10
w  workach pojedynczych 1 v. 1 /2
w  workach podwójnych 2

409 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w  blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35
w  workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

411 p. 1 w  beczkach 6
w skrzyniach 8

411 p. 2, 3,
4 w skrzyniach 9

w  beczkach 8
412 w  skrzyniach 10

w beczkach 8
w blaszankach 7

413 p. 1 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10

413 p. 2 w skrzyniach 14
414, 415,

416 w skrzyniach 12
w  beczkach 7
w  bębnach drewnianych 6
w  blaszankach 
w  skrzyniach lub becz­

kach i nadto w  blaszan­

8

kach
w koszach i nadto w  bla­

16

szankach 12
w  naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35
w  workach pojedynczych 21 w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 4

Pozycja 
taryfy celnej

-Rodzaj opakowania
'

Tara 
w  p r o ­
centach 

wagi 
brutto

417 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w blaszankach 8
w  skrzyniach lub becz­

kach i nadto w  blaszan­
kach wagi powyżej 5 kg 
brutto 20

w  skrzyniach i nadto w 
blaszankach wagi 5 kg 
i mniej brutto 30

w  koszach i nadto w  bla­
szankach 12

w  naczyniach szklanych 20
w  naczyniach kamiennych 30

418 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w  blaszankach 8
w  skrzyniach lub beczkach 

i nadto w  blaszankach o 
wadze powyżej 5 kg 
brutto 20

w  skrzyniach lub beczkach 
i nadto w  blaszankach o  
wadze 5 kg i mniej brut­
to 25

w  koszach i nadto w  bla­
szankach 12

w naczyniach szklanych 20
w  naczyniach kamiennych 30

419 p. 1 w skrzyniach 15
w beczkach 12

419 p. 2a w  skrzyniach 12
w beczkach 10
w naczyniach szklanych 20

419 p. 2b w skrzyniach, beczkach 15
420, 421,422 w skrzyniach 14

w  beczkach 11
423 w beczkach 12

w blaszankach 10
w  naczyniach szklanych 

oprócz balonów 25
w balonach szklanych 22
w  balonach szklanych i 

nadto w  koszach 25
w skrzyniach i nadto w 

blaszankach 20
424, 425 w  skrzyniach lub beczkach 12

w  beczkach żelaznych 18
w workach pojedynczych 1
w  workach podwójnych iy 2

426, 427, w  skrzyniach lub beczkach 12
428 p. 2

w  blaszankach 8
w  bębnach z blachy że ­

laznej 5
w  beczkach żelaznych 18
w naczyniach szklanych 25

429 do 439
włącznie w  skrzyniach 15



Nr 15. Pozycja 378. 509

Tara Tara
Pozycja

t  t  1 *
Rodzaj opakowania

w p r o ­
centach

Pozycja Rodzaj opakowania
w p ro ­
centach

taryty celnej wagi
brutto

taiyfy celnej wagi
brutto

441 do 448 w workach potrójnych 3
włącznie w skrzyniach 15 486 p. 1 w skrzyniach 15

449 w skrzyniach 20 w beczkach 12
450, 451 w skrzyniach 12 486 p. 2

w beczkach 10 rury w skrzyniach 30
452, 453,

w skrzyniach
w klatkach 15

454 15 486 inne
455 w skrzyniach 

w skrzyniach i nadto w 
kartonach

14

18

wyroby 
487 p. 1 w 

łuskach,

w skrzyniach, klatkach 12

456 w skrzyniach 18 odpadkach w skrzyniach 20
457, -458 w skrzyniach 25 w beczkach 15
459 w skrzyniach 12 w workach 2

w beczkach 10 487 p . 1
• 0

•w Ł. 9 4 *  X. 4w blaszankach 8
460, 461 

462, 463

w skrzyniach 
w beczkach 
w skrzyniach

12
10
10

w inne) 
postaci

487 p. 2 
rury

487 p. 2
• 0

w skrzyniach, beczkach 
w workach

12
2

464
465

w beczkach 
w skrzyniach 
w workach pojedynczych 
w workach podwójnych

8
30

1V2
2 ’/2

w skrzyniach 
w beczkach, klatkach

35
20

w  workach potrójnych 3 w innej
w skrzyniach 12JT *  J

w  skrzyniach 12 postaci
w beczkach 10 w klatkach 8

466 w skrzyniach 12
488 p. la

w workach 2
w beczkach 10 w beczkach 10
w blaszankach 8 w skrzyniach 15

467 p . Ib w skrzyniach, beczkach,
488 p . Ib

w workach 2
kubłach 8

w blaszankach 6 rury w skrzyniach 30
467 p. 2 w skrzyniach 

w beczkach
12
10 488 p. Ib

w beczkach, klatkach 20

468 w skrzyniach, beczkach 8 w innej
w bębnach z blachy że­ postaci w skrzyniach 12

laznej 6 w klatkach 8
469 w skrzyniach 15 488 p. 2a w skrzyniach 15

w beczkach 12
A

w beczkach 12
w workach, belach 2 w workach pojedynczych 2

470 w list­
kach w skrzyniach 30

488 p. 2b 
rury

ł

w skrzyniach 30
w beczkach 20 4

w beczkach, k latkach 20
470 w innej

w skrzyniach 
w beczkach
w workach pojedynczych

488 d. 2bpostaci 15
12
1

A  W  I - ' w mam

w innej 
postaci w skrzyniach 

w klatkach
12
8

472 w skrzyniachi 1 1 10 489 w skrzyniach 15
w beczkach 8 w beczkach 12

480 do 483
w blaszankach 7 w bębnach z blachy że­

laznej 7
włącznie w skrzyniach 12 w blaszankach 7

w beczkach 10 w workach pojedynczych i y
w workach pojedynczych 1 w workach podwójnych 21A
w workach podwójnych 2 490, 491 w skrzyniach 15
w workach potrójnych 2 y* w beczkach 12

4S5 w skrzyniach 12 493 w workach, belach 2
w beczkach 10 494, 495, w skrzyniach 18
w workach pojedynczych 1 ¥> w workach, belach 2
w workach podwójnych 2>, w belach z deskami 10



510 Pozycja 378. Nr 15.

Pozycja 
taryfy celnej

Rodzaj opakowania
Tara 

w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

496, 497, 
498, 499, 
500, 501, 
502, 503, 
504, 505,
506, 507 w  skrzyniach 18

w belach 1
w belach z deskami z 

dwóch stron 9
508 do 511 i

włącznie j w skrzyniach 20
j w belach 5

512, 513 w skrzyniach 18
w belach 2

514 w skrzyniach 20
w beczkach 16
w blaszankach 10
w workach, belach 2

546, 547,
548 w skrzyniach 12

w beczkach 10
549, 550 w skrzyniach 15
560 p. 2b,

4b w skrzyniach 18
w belach 2

561 i uwaga 2 w skrzyniach 18
v / skrzyniach i nadto w  

pudełkach tekturowych 30
w belach 2

562 w skrzyniach 25
w skrzyniach i nadto w 

pudełkach tekturowych 35
571 w skrzyniach 20

w belach 2
572, 573 w skrzyniach 20
574, 575 w skrzyniach 25

w skrzyniach i nadto w 
pudełkach tekturowych 35

589 p. Ib ,c , 
2b, 590 p. 
Ib, p. 2,
3, 591 w skrzyniach 20

w belach, workach 2
592 w skrzyniach 18

w  belach, workach 2
w belach ściągniętych 

drutem 2 U
593, 594 p. w skrzyniach przy przy­

1 — 9 wozie drogą morską 20
w skrzyniach przy przy­

wozie drogą lądową 18
w beczkach 16
w belach, workach przy 

przewozie drogą mor­
ską 3

w belach, workach przy 
przywozie drogą lądową 2%

w belach i nadto w  pacz­
kach do 1 kg owinię­
tych w papier 9

Tara
Pozycja 

taryfy celnej
Rodzaj opakowania

w p r o ­
centach

j wagi 
brutto

594 p. 10 w skrzyniach 
w skrzyniach i nadto w

j

25

tekturowych pudełkach 35
595 w skrzyniach 15

w beczkach 12
w belach 2

606 w belach bez obręczy i !'!>
w belach z obręczami 4
w belach ściągniętych

drutem 2
607 p. 1,608 w skrzyniach 20

w workach, belach 3
610, 611 w skrzyniach 18

w beczkach 15
w belach 3

612 w skrzyniach o grubości 1
desek 10 mm i mniej 16

w skrzyniach o grubości
desek 10 mm i mniej
i nadto w  drobnych pu­
dełkach tekturowych 25

w beczkach 15
623, 625 w belach, workach 2\->
627, 628 w skrzyniach 15

w beczkach 12
w belach 2

629,630,631 w skrzyniach 20 l i
w beczkach 
w skrzyniach i nadto 

w  tekturowych pudeł­

! 16

kach 30
w belach 2

646 p. 1, 3,
647 w skrzyniach 15

w beczkach 12
w belach 2
w belach z żelaznymi

obręczami 5
648 p. 1, 3 w skrzyniach 18

w belach 3
649, 650 w skrzyniach 12

w beczkach 10
w belach, workach 2%

663 w skrzyniach 14
w belach, workach 2 1/ ,
w belach z kijem w e ­

wnątrz 6
675 w skrzyniach 18
679 w skrzyniach 18

w belach, workach U /2
719 p. la w belach, workach 2
720 p. 1 f 2,

721, 722,
723, 724 w skrzyniach 12

w skrzyniach z fornirów 6
w beczkach 10
w plecionkach pojedyn­

czych 5
w plecionkach podw ój­

nych 7



Nr 15. Pozycja 378. 511

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

Tara 
w  p r o ­
centach 

wagi 
brutto

w workach pojedynczych l'/2
w workach podwójnych 2
w workach potrójnych 3

725 w skrzyniach 20
! w beczkach 18

w naczyniach szklanych 30
w blaszankach 12

726, 727,
15728 w skrzyniach

w beczkach 12
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w belach 3

729 w skrzyniach 12
w beczkach 10
w belach, workach v/>

730, 731 w skrzyniach 12
w beczkach 10

732 w skrzyniach 30
w beczkach 14
w workach 2

733 w skrzyniach 20
w skrzyniach i nadto w 

pudełkach tekturowych 25
734 w skrzyniach 14

w beczkach 12
735 do 740

25włącznie w skrzyniach
w skrzyniach i nadto w 

tekturowych pudełkach 35

w beczkach 20
743 w skrzyniach 15

w skrzyniach i nadto w 
pudełkach tekturowych 22

746 p. 1
25rury w skrzyniach

746 p. 1 inne
12wyroby w skrzyniach

769 w skrzyniach 12
w beczkach 10

770, 771 w skrzyniach 20
w skrzyniach i nadto w 

pudełkach tekturowych 26
782 w workach, belach 2

w skrzyniach 20
784 w workach pojedynczych 3

w workach podwójnych 5
w skrzyniach 30

785, 786, 
787, 788
p. 2, 3 w skrzyniach 25

w workach lub belach 3
w klatkach 6

791 p. 2 w plecionkach pojedyn­
czych 3

w plecionkach podwój­
nych 5

796 w skrzyniach 30
w belach 8

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

Tara
w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

797 do 801
włącznie w klatkach 5

w skrzyniach 12
w belach 2
w belach z żelaznymi

obręczami 5
802 w skrzyniach 10
803 p. 1 w skrzyniach 20

w belach, workach 3
803 p. 2 w skrzyniach 15

w belach, workach 2
804, 805 w skrzyniach 12

w klatkach 5
w belach 1

806 tacki,
spodki,
talerze w skrzyniach 10

806 inne
wyroby w skrzyniach 18

807, 809,
810, 811 w skrzyniach 10

w workach 1
w belach 2
w klatkach 5

812 w skrzyniach 12
w klatkach 5
w belach z obręczami że­

laznymi 5
w belach z deskami i obrę­

czami żelaznymi 10
813 w skrzyniach 12
814, 815,

816 w skrzyniach 12
w klatkach 5
w belach z deskami z 1

dwóch stron 9
817, 818 w skrzyniach 18

\

819, 820,
821 w skrzyniach 12

w klatkach 5
822 p. 1 w skrzyniach 12

w skrzyniach i nadto w J

pudełkach tekturowych 18
822 p. 2 w skrzyniach 12

w skrzyniach i nadto w 11
pudełkach tekturowych 18

w belach 8
823, 824 w skrzyniach 10
825 p. 1, 11

2, 3, 5 w skrzyniach 1 5

825 p. 4 w skrzyniach 20
826 tutki w skrzyniach 45
826 inne l

wyroby w skrzyniach 25
827, 828 w skrzyniach 27

w beczkach 25
829 w skrzyniach 18
830, 831 w skrzyniach 18

w skrzyniach i nadto w 1

pudełkach tekturowych 35



512 Pozycja 378. Nr 15.

Pozycja 
taryfy celnej

!

Rodzaj opakowania

Tara 
w p ro ­
centach 

wagi 
brutto

832 w skrzyniach 15
833 p. la w skrzyniach 10
835 w skrzyniach 15
836 p. 1,

2a, 839 w skrzyniach 10
841 do 845

włącznie w skrzyniach 18
848 w skrzyniach 15

w beczkach 12
849 p. 1 w beczkach 7

w skrzyniach 8
w workach pojedynczych 1

849 p. 2 w skrzyniach 12
w belach 2 / 2

w workach
850 w skrzyniach 14

w beczkach 12
851 p. 2, 3,

852p. Ib ,2 w klatkach drewnianych 10
856 p. 1 w skrzyniach 9
856 p. 2, 3, 4 w skrzyniach 12

w beczkach 10
w workach, belach 2 / 2
w koszach 6

857 w skrzyniach 20
w beczkach 15

859 w klatkach 6
w skrzyniach 9

864, 871 w skrzyniach 10
872 p. 1 w skrzyniach, beczkach 18
874 w po­

staci gład­
kich tafe-
lek w  skrzyniach, beczkach 19

874 z wy­
pukłymi

w  skrzyniach, beczkachczęściami 18
876 p. Ib, 

2, 877 —
płyty cegły w skrzyniach, klatkach 8

876 p. Ib, 2, 
877
kształtki w skrzyniach 14

878 p. Ib, 2, 
879— tale­
rze, pół­
miski, 
spodki,
miski, tace w skrzyniach, beczkach 10

878 p. Ib, 2, 
879—inne
naczynia w skrzyniach, beczkach 35

880,1881 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w klatkach 7

883 w skrzyniach, beczkach 15

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

Tara 
w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

z 884—biu­
sty, posą­
gi, bombo­
nierki, po­
piersia, fi­
gury, li­
chtarze w skrzyniach 35

w beczkach 30
z 884— inne

wyroby w skrzyniach 25
w beczkach 20

885 w skrzyniach, beczkach 35
z 886—tale­

rze, półmi­
ski, spodki,
miski, tace w skrzyniach 15

w beczkach 12
z 886—inne

naczynia w skrzyniach 35
w beczkach 30

887 p. 1 w skrzyniach, beczkach 10
887 p. 2 w skrzyniach, beczkach 12
887 p. 3, 4, 6

— talerze, i
półmiski,
spodki, mi­
ski, tace w skrzyniach 15

w  beczkach 12
887 p. 3, 4, 6

— inne
wyroby w skrzyniach 35

w beczkach 30
887 p. 5 w skrzyniach, beczkach 45
887 p. 7 w skrzyniach, beczkach 20
691 p. 2, 892

p. 2, 894,
895 w skrzyniach 10

w klatkach 5
897 p. 2, 3 w skrzyniach, beczkach 7

w workach 1
898 w skrzyniach, beczkach 12
899 w skrzyniach, beczkach 25

w klatkach 12
900 p. 1 w skrzyniach, beczkach 20
900 p. 2 w skrzyniach, beczkach 30
900 p. 3 w skrzyniach, beczkach 25

w klatkach 15
900 p. 4a w skrzyniach, beczkach 40
901 w skrzyniach, beczkach 25

w klatkach 12
902, 903 w skrzyniach, beczkach 30
904 p. 1 w skrzyniach, beczkach 20

w klatkach 12
904 p. 2, 3,

906 w skrzyniach, beczkach 50
907 w skrzyniach, beczkach 20
908 w skrzyniach, beczkach 45
909 w skrzyniach, beczkach 25
910 w skrzyniach 12111w beczkach 10



Nr 15. Pozycja 378. 513

Pozycja 
taryfy celnej

1]

Rodzaj opakowania

Tara 
j w p r o ­
centach 

wagi 
brutto

911, 912 w skrzyniach, beczkach 45
913 p. 1, 2 w  skrzyniach 15

w skrzyniach owiniętych 
słomą i z papierem w e ­
wnątrz 22

w klatkach 10
913 p, 3, 4 w skrzyniach 20
914,915,916,
917,918,919 w skrzyniach 16

w skrzyniach podwójnych 25
w klatkach 10

920 w skrzyniach 20
922 w skrzyniach, beczkach 15
923 w skrzyniach 20
924 p. 1 w skrzyniach, beczkach 35

w skrzyniach podwójnych 45
w pudełkach tekturowych 30

924 p. 2 w  beczkach, skrzyniach 15
925 p. 3b w skrzyniach 6

w beczkach 5
930 w  skrzyniach 6

w klatkach 3
931 p. 1 w skrzyniach, beczkach 6
931 p. 2, 3 w  skrzyniach 7

w klatkach 4
933 p. 4, 5 w skrzyniach, beczkach 7
934 p. 2—5, 

935p.3—5 w skrzyniach, beczkach 6
w koszach 2

937 do 940 
włącznie w skrzyniach, beczkach 7

w klatkach 5
w koszach 3

941, 942 w skrzyniach 20
w  beczkach 15
w  klatkach 7

947 w  beczkach 6
w  skrzyniach 7
w  koszach 2
w workach 1

948 w skrzyniach, beczkach 7
949 w skrzyniach, beczkach 10
951 w skrzyniach, beczkach 8
952 w skrzyniach 8

w beczkach 6
w koszach 3
na bębnach drewnianych 10
w workach 1

953 w skrzyniach, beczkach 12
954 w skrzyniach 15
955 p. 1 w skrzyniach 6
955 p. 2— 5 w skrzyniach, beczkach 8
958 — tale­

rze, spod­
ki, misy, 
tace w skrzyniach 10

958 — inne 
naczynia w skrzyniach 35

w beczkach 30

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

Tara 
w p r o ­
centach 

I wagi 
brutto

959 w skrzyniach, beczkach 10
960 —  tale­

rze, spod­
ki, misy, 
tace, oku­
cia do to­
rebek i
waliz w skrzyniach 10

960 — inne
wyroby w beczkach 25

w skrzyniach 30
961 p. 1— 4 w skrzyniach, beczkach 63 A

w koszach 2
961 p. 5 w skrzyniach 7
962 w skrzyniach, beczkach 6

w koszach 2
963 w skrzyniach, beczkach 10
964 w skrzyniach 8

w beczkach 7
965 p. 1 w  skrzyniach 8

w beczkach 6
w  workach 1

966 p. 2— 4 w skrzyniach, beczkach 6
MT

w klatkach 3
967 w skrzyniach, beczkach 6

w blaszankach 4
968 p. 1, 3,4 w skrzyniach, beczkach 6

w klatkach 3
969 w skrzyniach, beczkach 6

w klatkach 3
w workach 1

970, 971 w skrzyniach 9
w beczkach 8
w  klatkach 4

972 p. 1, 2 w skrzyniach, beczkach 6
w klatkach 4

972 p. 3 w  skrzyniach, beczkach 4
972 p. 4 8 w skrzyniach, beczkach 7

w klatkach 4
973 w  skrzyniach 8
974 w  skrzyniach chociażby

nadto w  kartonach tek­
turowych 30

975 w skrzyniach 9
w  beczkach 8

976 w skrzyniach 30
977 p. 3, 4 w skrzyniach 10
977 p. 5 w  skrzyniach 12
978 p. 3, 4,

w skrzyniachA '  7
979 p. 3, 4 25

w klatkach 15
980 p. 3, 4,

w skrzyniach981 p. 3, 4 8
982 p. 1 w skrzyniach, beczkach 7

w koszach 2
w workach 1

982 p. 2, 3 w skrzyniach, beczkach 12
w koszach 4
w workach l ]/ 2

983 p. 1 w skrzyniach, beczkach 7 1



Pozycja 378 Nr 15.

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

Tara 
w  p r o ­
centach 

wagi 
brutto

w koszach 2
w workach 1

983 p. 2, 3 w skrzyniach, beczkach 12
w koszach 4
w workach 1 1,

984 p. 1 w skrzyniach, beczkach 7
w  koszach 2
w workach 1

984 p. 2, 3 wr skrzyniach 12
w koszach 4
w workach 1 / 2

985 w skrzyniach, beczkach 12
986, 987 w skrzyniach, beczkach 7

988 w skrzyniach 15
w klatkach 7

989 w skrzyniach, beczkach 20
991 w skrzyniach, beczkach 30
992 p. 1, 3 w skrzyniach, beczkach 15
992 p. 2 w skrzyniach, beczkach 30
996 p. 1 w skrzyniach, beczkach 30
996 p. 2, 3 w skrzyniach, beczkach 40
997 p. 2 w skrzyniach 10
997 p. 3 w skrzyniach 16
998 p. 1 w skrzyniach 18

w  beczkach 15
w bębnach z blachy że­

laznej 10
998 p. 2 w skrzyniach 10

w beczkach 8
999 w skrzyniach 9

w beczkach 8
w blaszankach 8
w wrorkach, belach 1

1000 p. 1 5 w skrzyniach 10
1000 p. 6 w skrzyniach 18

w beczkach 10
w słomie 4

1001 w skrzyniach, beczkach 7

1002 p. 1, 2 w skrzyniach, beczkach 7
w koszach 2

1002 p. 3— 8 w skrzyniach, beczkach 8
1003 w skrzyniach, beczkach 8

w belach 2
1004, 1005, 

1006 w skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach, beczkach

10
1007 10
1008 w skrzyniach, beczkach 8
1009 p. 1— 4 w skrzyniach, beczkach 8
1009 p. 5 w skrzyniach 6
1009 p. 6— 7 w skrzyniach 10
1009 p. 8, 9 w skrzyniach 8
1010, 1011 w skrzyniach 9

w beczkach 7
w koszach 3

1012 w skrzyniach, beczkach 8
1015 w skrzyniach i nadto w

kartonach 12
1018 p. 10 w skrzyniach 10

wT beczkach 8
1020 w skrzyniach 35

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

T  a r a  
w  p r o ­
c e n t a c h  

w a g i  
b r u t t o

1021, 1023, 
1025 w skrzyniach, beczkach 18

1026 w skrzyniach, beczkach 8
1040, 1041 w skrzyniach 10
1051, 1052, 

1053 w skrzyniach 12
1074, 1076 w skrzyniach 12
1085 p. 6 w skrzyniach 7
1087 w skrzyniacn 20
1102 p. 5, 6 w skrzyniach 20
1107p. lc  g 

2e — h,
3b d w skrzyniach 15

1108
•**

w skrzyniach 15
1109, 1110, 

1111 w skrzyniach 16
1112 w skrzyniach, beczkach 55

w kartonach tekturowych 20
1113 p. 1,3,6 w skrzyniach, beczkach 40
1113 p. 2, 4, 5 w skrzyniach, beczkach 55
1114 p. 1—4 w skrzyniach 15
1114 p. 5—7 w skrzyniach 20
1115 p. 1 w skrzyniach 30
1115 p. 2— 4 w skrzyniach 20
1116 w skrzyniach 20
1117, 1118 w skrzyniach 25
1120 p. 3, 4 w skrzyniach 20
1121 w skrzyniach 15
1122 w skrzyniach 18
1123 w skrzyniach, beczkach 20
1124, 1125 w skrzyniach 20

w beczkach 15
1126 p. 1, 2a w skrzyniach 30& •

w' skrzyniach i nadto w 
kartonach 35

1126 p. 2b w skrzyniach 18
1127 p. 1 4 v/ skrzyniach 12

na bębnach drewnianych 15
1128 w skrzyniach 10

w beczkach 8
na bębnach drewnianych 18

1129 w skrzyniach, beczkach 25
1130 w skrzyniach 20
1131 w skrzyniach 22
1132 w skrzyniach 12
1136 w skrzyniach 20

w klatkach 16
1138 w skrzyniach 15

w klatkach
1 0

1140 w skrzyniach 25
w klatkach 20

1141 w skrzyniach 20
w klatkach 16

1142 w skrzyniach 25
w klatkach 20

1144 w skrzyniach 25
w klatkach 20

1150 p. 1 w skrzyniach 25
w klatkach 20

1150 p. 3a, w skrzyniach 8
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Pozycja 
taryfy celnej

t
i

Rodzaj opakowania

Tara 
w  p ro ­
centach 

wagi 
brutto

1150 p. 3b 
4, 5 w skrzyniach

i

10
1159 p. 4 w skrzyniach 30
1160 p. la, b w skrzyniach 8
1160 p. lc, 2 w skrzyniach 10
1160 p. 5 w skrzyniach 18
1161, 1162 w skrzyniach 25
1163 w skrzyniach 30
1164 w skrzyniach 25
1165 w skrzyniach 30
1166 w skrzyniach 25
1167 p. 1 w skrzyniach 15
1167 p. .2, 3 w skrzyniach 20
1167 p. 4-9 w skrzyniach 30
1168 p. 1-6 w skrzyniach 30
1168 p. 7a, 

I, II w skrzyniach 8
1168 p. 7b, 

I, II, c l w skrzyniach 20
w skrzyniach wyłożonych 

blachą 25
1168 p. 7d, 

e, 8 w skrzyniach 25
1169 w skrzyniach 25
1170 w skrzyniach 30
1175 p. 6a w skrzyniach 8
1177 p. 2 w skrzyniach 12
1178 p. 4, 6 w skrzyniach 30
1188 p. 1 w skrzyniach nawet z kar­

tonami 15

Pozycja 
taryfy celnej Rodzaj opakowania

Tara 
w  p r o ­
centach 

wagi 
brutto

1193 w skrzyniach 10
1226 p. 1, 2 w skrzyniach nawet z kar­

tonami 15
1227 w skrzyniach nawet z kar­

tonami 15
1228 p. 1,2 w skrzyniach 12
1228 p. 3 w skrzyniach 16

w koszach 10
w belach, klatkach 4

z 1229 -
w oprawie
drewnia­
nej w skrzyniach 18

w beczkach 14
z 1229 —

w oprawie
żelaznej w skrzyniach 12

w beczkach 10
1230, 1234 w skrzyniach 16

w koszach 10
w belach 4

1236, 1237 w skrzyniach 20
w koszach 12

1247 w skrzyniach nawet z kar­
tonami 45

1249 p. 5 w skrzyniach 12
1250 p. 5-9 w sk rzyniach 20
1251 p. 1-5 w skrzyniach 20
1254, 1255 w skrzyniach 12

1 w beczkach 10

379
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 11 maja 1938 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia o Funduszu Popierania Wiertnictwa Naftowego.

Na podstawie art. 1 ust. (1) lit. o) ustawy 
z dnia 18 marca 1932 r. w sprawie regulowania 
stosunków w przemyśle naftowym (Dz. U, R. P. 
z 1936 r. Nr 7, poz. 83) zarządzam co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 26 lutego 1936 r. o Fundu­
szu Popierania Wiertnictwa Naftowego (Dz. U. 
R. P. Nr 18, poz. 154) wprowadza się zmianę 
następującą: w § 4 ust. 2 pkt 1) zdanie pierwsze: 
,,wiercenia poszukiwawcze, odpowiadające w y ­
maganiom art. 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 listopada 1927 r.

o popieraniu naftowego ruchu wiertniczego (Dz. 
U. R. P, Nr 102, poz. 885);" zastępuje się zda­
niem: ,,wiercenia poszukiwawcze, odpowiadają­
ce wymaganiom określonym w art. 13 ustawy 
z dnia 9 kwietnia 1938 r. o ulgach inwestycyj­
nych (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 224);".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 maja 
1938 r. Nr 36, poz. 305).

380
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1938 r. 
o zmianie czasu urzędowania urzędów celnych.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezyden- 
ła Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r.

o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610) za­
rządzam, co następuje:

§ 1. Dla Oddziału Urzędu Celnego w W il­
nie —  Wilno - lotnisko w okręgu administracyj­
nym Dyrekcji Ceł w Warszawie ustala się godzi­
ny urzędowe —  codziennie z wyjątkiem niedziel 
od godz. 10 —  11 i 13 —  14.
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Ponadto przewiduje się odprawy w przypad­
kach lotów nadzwyczajnych.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega odpowiedniej częściowej 
zmianie załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r. (Monitor Pol­
ski Nr 278, poz. 385 —  przedruk w l)z. Orz. Min. 
Sk. Nr 34, poz. 453) w poz. 23 wykazu urzędów 
celnych okręgu Dyrekcji Ceł w Warszawie, zmie­
nionej częściowo zarządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 25 października 1937 r. (Monitor Polski 
Nr 256, poz. 404 —  przedruk w Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 29, poz. 856).

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski,

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
19 maja 1938 r, Nr 114, poz. 184).

381
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 maja 1938 r. 
o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 509) oraz roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 
1934 r. w sprawie obliczania i ogłaszania war­
tości złota (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 694) —  
ustalam na miesiąc czerwiec 1938 r. wartość 
jednego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

382
OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 21 marca 1938 r.

o sprostowaniu błędu w tekście traktatu przyjaźni, handlowego i praw konsularnych między 
Rzeczypospolitą Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki z dnia 15 czerwca 1931 r.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 3 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 
1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw R zeczy­
pospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 423) 
prostuje się błąd w tekście polskim traktatu 
przyjaźni, handlowego i praw konsularnych 
między Rzecząpospolitą Polską a Stanami Zjed­
noczonymi Ameryki, podpisanego w Waszyng­

383
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 13 maja 1938 roku

w sprawie wylosowanych premii do obligacji 3% 
premiowej pożyczki inwestycyjnej emisji I z 1935 r-

Urząd Długów Państwa podaje do wiadom o­
ści, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R, P. Nr 39, poz. 273) 
zostało wylosowanych w dniach 5, 6, 7 i 9 maja 
1938 roku 1440 premii do obligacji 3% premiowej 
pożyczki inwestycyjnej emisji I z 1935 r. na ogólną 
sumę 2.300.000 złotych w złocie; numery serii i nu­
mery obligacji, na które padły premie, i ich wiel­
kość podane są w załączniku do niniejszego nu­
meru Monitora Polskiego.

Dyrektor Urzędu Długów Państwa:

(— ) Dr Jakubowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" 
9 maja 1938 r. Nr 114, poz. 183).

dnia

tonie dnia 15 czerwca 1931 r. (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr 49, poz. 384), a mianowicie: na str. 
877 w wierszu 34 od góry zamiast „nasuwałby" 
powinno być „naruszałby".
Minister Spraw Zagranicznych: Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 maja 
1938 r. Nr 36, poz. 310).

384

O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 20 maja 1938 r.

w sprawie wylosowanych numerów obligacji 4 
Pożyczki Konsolidacyjnej z r. 1936.

0//(J

Podaje się do wiadomości, że zgodnie z § 2 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 lutego 
1936 r. o wypuszczeniu 4% Pożyczki Konsoli­
dacyjnej i o warunkach jkonwersji państwowych 
pożyczek wewnętrznych (Dz. U. R, P. Nr 12, 
poz. 114) zostało wylosowanych w dniach 16 
i 17 maja 1938 r., 11421 obligacji tejże pożyczki 
na sumę imiennej wartości 2.780.000 zł w złocie.

Numciy obligacji i ich wartość imienna p o ­
dane są w  załączniku do niniejszego numeru 
Monitora Polskiego.

Dyrektor Urzędu Długów Państwa: 
(— ) Dr Jakubowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z 
27 maia 1938 r. Nr 120, poz. 197).

dnia
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385
W Y K Ł A D N I A

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 
Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 
z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 64, 
poz. 404);

r. w. s.— rozporządzenie wykonawcze z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Nr 511 (do art. 142 pkt. 15 i 147 u. o. s.)
I. Jeżeli w toku postępowania, unormowane­

go rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580; 
skrót P. E.) w brzmieniu, ustalonym w rozpo­
rządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 maja 1937 
r. (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340), osoba, przeciw 
której egzekucja została skierowana lub ma być 
skierowana (§ 4 P. E.), reagując bądź na piś­
mienne upomnienie (§ 13 P. E, w brzmieniu po­
wołanego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
!5.V.1937j bądź na wdrożony krok egzekucyj­
ny, złożyła podanie, w  którymi wnosi —  opiera­
jąc się na przesłance z zakresu prawa material­
nego —  o zaniechanie egzekucji bądź o jej ogra ­
niczenie, to podanie takie podlega opłacie stem­
plowej według zasad podanych w  ustępie p ierw ­
szym a^t. 147 u o. s. Nie ma znaczenia, czy p o ­
danie takie jest odwołaniem (§ 51 P. E,), czy 
wnioskiem o wydanie decyzji w trybie nadzoru 
(§ 55 P. E.), czy zostało ujęte w  jakąkolwiek in ­
ną formę. Podaniami takimi są w  szczególności 
te, w których strona twierdzi, że tytuł wyko­
nawczy został ostatecznym orzeczeniem pozba­
wiony skutków prawnych w  całości lub w  czę ­
ści (§ 35 lit. ,,c ’) bądź że płatność została o d ­
roczona, że należność została w  całości lub w 
części uiszczona, że zostały zajęte przedmioty, 
wymienione w  § 42 lub 43 P. E.

Co do podań wymienionych w  ustęoie p o ­
przedzającym „sumą sporną” (art, 147 u. o. s.) 
jest w zasadzie suma należności, wymienionych 
w  tytule wykonawczym, obliczona po dzień 
wniesienia podania. Jeśli jednak petent ograni­
cza swój wniosek do częściowych należności 
(nie przeciwstawiając się co do reszty), to tylko 
ta część jest sumą sporną.

Ministerstwo Skarbu zarządza na podsta­
wie art. 142 pkt. 17 u. o. s. oraz art. 123 i 213 
o. p., że w razie wniesienia podania, o jakim 
mowa, bez uiszczenia opłaty stemplowej należ­
nej w  myśl tez powyższych należy zaniechać 
przewidzianego w art. 152 u. o. s. żądania k w o­
ty; której brakuje: 1) jeżeli stan mezamożności 
petenta jest niewątpliwie znany urzędowi za­
łatwiającemu podanie, a uiszczenie opłaty nie 
jest możliwe bez dotkliwego uszczerbku mająt­
kowego, 2) jeśli podanie prócz wniosku o zanie­
chanie bądź ograniczenie egzekucji, opartego 
na przesłance z zakresu prawa materialnego, 
zawńera zażalenie na niezgodne z przepisami 
postępowanie organu egzekucyjnego (§ 54 P. 
E.) i to ostatnie zażalenie zostało uznane za 

uzasadnione.

II. Tezy podane wyżej pod I nie mają za­
stosowania, o ile postępowanie egzekucyjne ma 
na celu ściągnięcie grzywien lub podwyżek 
stemplowych. W tedy bowiem stosuje się art. 142 
pkt. 15 u. o. s. Jeśli więc podanie, wymienione 
pod I, dotyczy wyłącznie grzywny bądź pod ­
wyżki stemplowej, to jest wolne od opłaty stem­
plowej. Jeśli zaś podanie takie dotyczy nie tyl­
ko grzywny bądź podwyżki, to należność z ty­
tułu grzywny bądź podwyżki nie wchodzi w ra­
chubę przy obliczaniu sumy spornej.

III. Zażalenie na niezgodne z przepisami p o ­
stępowanie organu egzekucyjnego (§ 54 P. E.), 
o ile nie zawiera treści wymienionej wyżej pod 
I, np. zażalenie na to, że organ egzekucyjny bez 
specjalnego zarządzenia na piśmie wykonał 
egzekucję w  porze nocnei lub w  dniu świątecz­
nym I wbrew § 18 P. E.) —  jest wolne od opłaty 
stemplowej na m ocy art. 142 pkt. 15 u. o. s. (Nr 
D. V. 47219/5/37).

Naczelnik Wydziału:
(— ) Rosenkranz.

386
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 maja 1938 r.
L. D. V. 10038/1/38

w sprawie niektórych praw i obowiązków zarzą­
dów gmin w postępowaniu egzekucyjnym urzędów 

skarbowych.
Do

wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) i wszystkich urzędów skar­
bowych.

W  związku z podnoszonymi wątpliwościami 
co do zakresu niektórych praw i obowiązków za­
rządów gmin w postępowaniu egzekucyjnym urzę­
dów skarbowych, Ministerstwo Skarbu, w porozu­
mieniu z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych, 
wyjaśnia co następuje:

1) W  granicach rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. 
Nr 62, poz. 580), zmienionego rozporządzeniami 
Rady Ministrów: z dnia 2.1. 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 4, poz. 24), z dnia 28.1. 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 10, poz. 78) i z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 43, poz. 340) —  wierzyciel nadsyłający do 
urzędu skarbowego wniosek egzekucyjny może 
być w stosunku do danej należności albo wierzy­
cielem głównym albo wierzycielem zastępczym.

2) W ierzycielem głównym w myśl § 5 zdanie 
pierwsze P. E. jest władza lub instytucja żądająca 
ściągnięcia należności. W  tym stanie rzeczy w ie­
rzycielem głównym będzie nie tylko władza lub in­
stytucja, która żąda ściągnięcia własnych należ­
ności, ale także władza lub instytucja, żądająca 
ściągnięcia należności cudzych, o ile prawo takie 
w myśl obowiązujących przepisów jej przysługuje.

3) Wierzycielem zastępczym w mvśl pow oła­
nego § 5 P. E. jest zarząd gminy wiejskiej, gdy 
zgodzi się za umówionym wynagrodzeniem do za­
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stępowania wierzyciela głównego w postępowaniu 
egzekucyjnym władz skarbowych.

4) Na mocy §§ 24, 40 i 05 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 31 marca 1937 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 32, poz. 250) rozkład i pobór podatku grunto­
wego od wszystkich uczestników podatkowych 
jednostek zbiorowych oraz od wszystkich indywi­
dualnych płatników nieopłacających oddzielnego 
dodatku w myśl art. 7 dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 4 listopada 1936 r. (Dz. U.R.P. 
Nr 85, poz. 593) poruczono zarządom gmin.

Zarządy gmin, wykonując obowiązki płynące 
z powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu, 
spełniają je nie z mocy umowy zawartej dobrowol­
nie z wierzycielem głównym, lecz z mocy przepi­
sów samego rozporządzenia; mają przy tym prawo 
i obowiązek na zasadzie § 110 w związku z § 95 
powołanego rozporządzenia zwracania się z w nio­
skami egzekucyjnymi do urzędów skarbowych i 
żądania ściągnięcia należności z tytułu podatku 
gruntowego. Są więc w rozumieniu § 5 P. E. w ie­
rzycielami głównymi nie zaś zastępczymi.

5) W  myśl art. 43 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz, 
454) wymiar i pobór samoistnych danin komunal­
nych, przypadających na rzecz powiatowego 
związku samorządowego, może wydział powiato­
wy poruczyć gminom wiejskim za wynagrodze­
niem do wysokości 3% pobranych sum, w płaco­
nych na rzecz powiatowego związku samorządo­
wego.

Jak z powyższego przepisu wynika, czynności 
gmin wiejskich w omawianym zakresie płyną 
z woli ustawy z mocy jednostronnego poruczenia 
ze strony wydziału powiatowego. Zgoda gminy 
wiejskiej nie jest dla powstania tego obowiązku 
wymagana. A  zatem w odniesieniu do powiato­
wych opłat drogowych zarządy gmin wiejskich są 
również wierzycielami głównymi a nie zastęp­
czymi.

6) W  tych warunkach zarządom gmin przysłu­
guje na mocy § 13 ust. 5 P. E. prawo poboru kosz­
tów upomnienia —  w odniesieniu do należności 
wymienionych w p. 4) i 5) —  na swoją rzecz nie­
zależnie od tego, czy chodzi o gminę miejską czy 
wiejską.

7) Występując w charakterze wierzyciela 
głównego w postępowaniu egzekucyjnym dotyczą­
cym podatku gruntowego i opłat drogowych, za­
rządy gmin nie posiadają jednak wszystkich tych 
praw, jakie posiadają wierzyciele główni, właści­
ciele tych należności. Charakter wierzyciela głów ­
nego zarządów gmin odnosi się bowiem tylko do 
postępowania przed urzędem skarbowym w za­
kresie popierania egzekucji danych należności. 
Charakter ten jednakże nie przesądza, czy gmina 
posiada w konkretnym przypadku także inne pra­
wa, właściwe tylko właścicielom należności, jak 
prawo rozkładania na raty, prawo umarzania itd. 
Uprawnień tych gminy np. w stosunku do podatku 
gruntowego nie posiadają, ponieważ uprawnień 
tych nie daje im rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 31 marca 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 32, 
poz. 250).

8) Ponieważ zarządy gmin występują, w od ­
niesieniu do podatku gruntowego i powiatowych 
opłat drogowych, w postępowaniu egzekucyjnym 
władz skarbowych jako wierzyciele główni, o b o ­
wiązane są używać druku tytułu wykonawczego i 
upomnienia koloru żółtego (wzór Nr 1 i 6 § 2 i 4 
instrukcji z dnia 15 maja 1937 r. Monitor Polski 
Nr 143, poz. 238). Zarządy gmin wiejskich są przy 
tym na mocy § 13 ust. 4 P. E. obowiązane łączyć 
w jednym upomnieniu, a zatem i tytule wykonaw­
czym, wszystkie należności tego samego zobow ią­
zanego dojrzałe do egzekucji.

Jeżeli jednak zarząd gminy wiejskiej stanie 
się w stosunku do jakiegokolwiek wierzyciela wie­
rzycielem zastępczym, powinien używać dla 
wszystkich należności, przekazywanych do egze­
kucji urzędowi skarbowemu, a odnoszących się do 
danego zobowiązanego, względem którego gmina 
wiejska posiada uprawnienia wierzyciela zastęp­
czego, druku upomnienia i tytułu wykonawczego 
koloru zielonego (wzór Nr 2 i 7 do § 2 i 4 in­
strukcji wierzycielskiej).

9) Upomnienia i wnioski egzekucyjne (tytuły 
wykonawcze) zarządy gmin sporządzają, w druki 
się zaopatrują, upomnienia doręczają, wnioski 
egzekucyjne do urzędów skarbowych nadsyłają na 
koszt własny.

10) Spisy tytułów wykonawczych, przewidzia­
ne w § 3 instrukcji wierzycielskiej, sporządza za­
rząd gminy, jeśli chodzi o pierwszy egzemplarz 
wysyłany do urzędu skarbowego, zawsze na dru­
ku według wzoru Nr 4 wspomnianej instrukcji, do 
którego wpisywać należy tytuły wykonawcze spo­
rządzone na drukach koloru żółtego jak i zielo­
nego.

11) Sprawa używania lub nieużywania przez 
zarządy gmin druku wzór Nr 5 do § 3 instrukcji 
wierzycielskiej (spis tytułów wykonawczych prze­
bitka dla wierzyciela zastępczego) jest sprawą w e­
wnętrzną danego zarządu gminy. Obowiązek uży­
wania tego druku spoczywa natomiast na gminie 
w stosunku do wszystkich należności przekazywa­
nych do egzekucji i w stosunku do wszystkich zo ­
bowiązanych, gdy stanie się cna choćby tylko dla 
jednego wierzyciela głównego wierzycielem za­
stępczym.

12) Przepis § 5 instrukcji wierzycielskiej, sta­
nowiący, iż drobne należności, których terminy 
płatności przypadają co pewien okres czasu w cią­
gu roku (np. tygodniowo, miesięcznie, kwartalnie, 
półrocznie), powinny być objęte jednym wnioskiem 
egzekucyjnym, który należy przesłać z końcem 
roku kalendarzowego, a przed tym terminem w ów ­
czas, gdy należności te w sumie przekroczą 10 zł, 
powinien być rozumiany następująco:

a) ograniczenie powyższe odnosi się do drob­
nych należności, powtarzających się w ciągu roku. 
Należności nie powtarzające się w ciągu roku, 
choćby drobne, mogą być zgłaszane do egzekucji;

b) ograniczenie powyższe odnosi się do należ­
ności, które w sumie nie przekraczają 10 zł. Ogra­
niczenie to nie działa więc już wówczas, gdy
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wszystkie objęte wnioskiem egzekucyjnym należ­
ności, choćby z różnych tytułów prawnych i ścią­
gane na rzecz różnych wierzycieli, przekraczają 
sumę 10 zł.

13) Ściągnięte w drodze egzekucji należności 
podatku gruntowego oraz koszty egzekucyjne p o ­
borca skarbowy wpłaca bezpośrednio do kasy 
właściwego urzędu skarbowego lub na konto cze­
kowe tego urzędu w P. K. O. Sprzeczne z niniej­
szym postanowieniem przepisy okólnika Minister­
stwa Skarbu z dnia 15 maja 1937 r. L. D. III. 
6936/4/37 (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 13, poz. 424) 
oraz z dnia 4 września 1937 r. L. D. III. 9985/4/37 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 23, poz. 756) tracą rów ­
nocześnie moc obowiązującą.

Ściągnięte w drodze egzekucji koszty upom­
nienia poborca skarbowy wpłaca do kasy właści­
wego zarządu gminy w trybie § 8 instrukcji wie- 
rzycielskiej. O pobranych od poszczególnych zo ­
bowiązanych kwotach zawiadamia się zarząd gmi­
ny w sposób podany w p. 14 niniejszego okólnika.

14) Na wpłaty podatku gruntowego przypisa­
nego w księgach bierczych ,,B“ poborcy skarbowi 
sporządzać będą osobne wykazy wzór Nr 33 do 
§ 77 instrukcji egzekucyjnej dla władz skarbo­
wych w dwóch egzemplarzach przez kalkę, przy 
czym kwoty pobrane na rzecz gminy tytułem kosz­
tów upomnienia powinny być wykazywane w tych 
wykazach w osobnej przedziałce zatytułowanej: 
,,Koszty upomnienia przekazane zarządowi gminyi iw ...................

Wspomniane wykazy składa poborca skarbo­
wy w kasie urzędu skarbowego przy najbliższym 
oddaniu służby. Po sprawdzeniu tych wykazów 
w sposób przewidziany w § 84 instrukcji egzeku­
cyjnej dla władz skarbowych, pierwsze egzem­
plarze wykazów, które zarządowi gminy służyć 
będą jako załączniki do odnośnych pozycyj dzien­
nika specjalnego podatku gruntowego —  powinny 
być bezzwłocznie przesłane zarządowi odnośnej 
gminy celem odkontowania wpłat na kontach do­
tyczących płatników w księgach bierczych ,,B“ . 
Na wykazach powinna być uwidoczniona adnota­
cja o zarachowaniu, stwierdzona podpisami i odci­
skiem datownika, oraz zamieszczone polecenia 
zapisania ogólnej kwoty, pobranej przez kasę, do 
dziennika specjalnego Nr 1 na przychód i równo­
cześnie na rozchód jako sumę odprowadzoną do 
kasy urzędu skarbowego. Drugie egzemplarze w y­
kazów otrzymać ma urzędnik właściwego urzędu 
skarbowego prowadzący księgę bierczą ,,A “ . 
Otrzymane wykazy urzędnik ten przechowuje pod 
zamknięciem w teczkach, założonych dla każdej 
gminy osobno, aż do czasu nadesłania przez gminę 
obrachunku dekadowego, po czym sprawdza na 
podstawie dow odów  wpłat (odbitek pokwitowań) 
czy sumy poszczególnych wykazów zarachowała 
gmina w dzienniku specjalnym podatku gruntowe­
go zgodnie z wykazami, i czy do odbitek pokwito­
wań (dowodów wpłat) dołączono same pokwito­
wania. .JL

Na dowód sprawdzenia i zgodności wykazów 
z dowodami wpłat urzędnik zamieści na wyka­

zach klauzulę ,,sprawdzono“ , którą zaopatrzy 
własnoręcznym podpisem.

Pokwitowania dołączone przez gminę do do­
w odów  wpłaty należy wydzielić i przykleić do od ­
nośnych wykazów Nr 33, po czym te ostatnie z ło ­
żyć, zgodnie z przepisem § 85 instrukcji egzeku­
cyjnej dla władz skarbowych, w skarbcu na równi 
z innymi wykazami wpłat poborców  skarbowych.

15) Ściągnięte w drodze egzekucji należności 
wierzycieli głównych, zastępowanych przez gminę 
wiejską, poborca skarbowy wpłaca do kasy właś­
ciwego wierzyciela głównego trybem wskazanym 
w § 8 instrukcji wierzycielskiej, ściągnięte zaś w 
drodze egzekucji koszty upomnienia —  tymże try­
bem do kasy właściwego zarządu gminy.

Koszty egzekucyjne wpłaca poborca skarbo­
wy do kasy urzędu skarbowego bezpośrednio lub 
na konto czekowe urzędu w P. K. O.

16) Ściągnięte w drodze egzekucji inne należ­
ności (n. p. samoistne daniny komunalne) wpłaca 
poborca skarbowy wraz z kosztami upomnienia do 
kasy właściwego zarządu gminy trybem wskaza­
nym w § 8 instrukcji wierzycielskiej, koszty zaś 
egzekucyjne —  do kasy urzędu skarbowego bez­
pośrednio lub na konto czekowe urzędu w P. K. O.

17) Zarządy gmin obowiązane są notować w 
księdze bierczej podatku gruntowego datę upom­
nienia po jego sporządzeniu, a numer wniosku 
egzekucyjnego (tytułu wykonawczego) przed jego 
wysłaniem do urzędu skarbowego.

Wnioski egzekucyjne dotyczące płatników, 
którzy mają miejsce zamieszkania w innej gminie, 
niż gmina położenia gruntu, powinny zarządy gmin 
kierować bezpośrednio do urzędów skarbowych 
terytorialnie właściwych według miejsca zamiesz­
kania zobowiązanych.

18) Obowiązki, określone w § 6 instrukcji w ie­
rzycielskiej, ciążą na zarządach gmin tylko w od ­
niesieniu do należności, dla których jest ona wie­
rzycielem głównym.

W  odniesieniu jednak do podatku gruntowe­
go zwalnia się zarządy gmin od obowiązku zawia­
damiania urzędów skarbowych:

a) o odroczeniu płatności należności,
b) o rozłożeniu na raty należności i
c) o umorzeniu należności.
Zwalnia się również zarządy gmin od ob o ­

wiązku zawiadamiania urzędów skarbowych o 
każdorazowym zmniejszeniu należności w podat­
ku gruntowym, z wyjątkiem jednak przypadków 
wpłat zbiorowych, przyjmowanych przez gminę od 
sołtysów (poborców gminnych), a księgowanych 
przez gminę w dzienniku specjalnym podatku 
gruntowego pod jedną pozycją. W  tych przypad­
kach gmina obowiązana jest zawiadomić urząd 
skarbowy, na druku wzór Nr 10 do § 6 instrukcji 
wierzycielskiej, o każdej wpłacie dokonanej przez 
poszczególnego zobowiązanego. Zamiast zawia­
domień wzór Nr 10 do § 6 instrukcji wierzyciel­
skiej może gmina nadesłać odbitki pokwitowań 
sołtysów (poborców gminnych) lub odbitki zbioro­
wych imiennych wykazów wpłat, o ile odbitki 
tych pokwitowań (zbiorowych imiennych wyka- 

, zów wpłat) zawierają wszystkie te dane, które za­
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wiera dowód wpłaty z dziennika specjalnego 
wzór Nr 1.

19) Zarząd gminy, winny spowodowania w p o ­
datku gruntowym egzekucji niesłusznej (§58P .E .), 
poniesie koszty egzekucyjne. Jednakże władze 
skarbowe nie będą stosować do zarządów gmin 
postanowień § 58 ust. (1) lit. c oraz ust. 2 P. E.

20) O udzieleniu ulg w podatku gruntowym 
figurującym w księgach bierczych „B " będą urzę­
dy skarbowe zawiadamiać zarządy gmin przez 
przesłanie odpisów postanowień, którymi ulg 
udzielono. Zarządy gmin uczynią adnotację o 
udzielonych ulgach w rubryce ,,uwagi" księgi bier- 
czej „B " oraz dopilnują terminów rat lub odro­
czeń, a w razie niedotrzymania przez zobowiąza­
nego któregokolwiek z tych terminów —  powia­
domią o tym natychmiast urząd skarbowy. Zara­
zem zarządy gmin podawać będą aktualną zaleg­
łość zobowiązanego w podatku gruntowym.

Odpisy postanowień zatrzymują gminy u sie­
bie jako podstawę umieszczenia w księdze bierczej 
„B " adnotacji o rozłożeniu zaległości na raty oraz 
dowód, usprawiedliwiający pobranie ulgowych od­
setek.

W  postanowieniach ratalnych powinny urzędy 
skarbowe zawsze podawać wysokość należnych 
kosztów egzekucyjnych, z zaznaczeniem, że nale­
ży je pokryć w całości z pierwszej wpłaconej raty.

Jeżeli urząd skarbowy udzieli ulg w spłacie 
zaległości w podatku gruntowym, figurującym w 
księgach bierczych ,,B‘ ‘, w jednym postanowieniu 
łącznie z udzieleniem ulg w spłacie innych zaleg­
łości, figurujących w księgach bierczych urzędu 
skarbowego —  powinien zaznaczyć, które spo­
śród wyszczególnionych w postanowieniu rodza­
jów zaległości podatkowych mają być przez zobo­
wiązanego spłacane najpierw, a które w następ­
nej kolejności, oraz w jakich terminach, a to celem 
umożliwienia dopilnowania przez zarządy gmin 
przestrzegania wyznaczonych terminów płatności 
rat lub odroczeń.

21) Dział rachunkowo-kasowy urzędu skarbo ­
wego nie prowadzi terminarza rat dla wskazanych 
w p.20) postanowień o ulgach.

22) Przyjmując wpłaty na poczet podatku grun­
towego po wszczęciu egzekucji, zarządy gmin ob o ­
wiązane są pobierać od zobowiązanych na ich żą­
danie nie tylko sumę należności podatkowej, ale 
także i sumę należnych kosztów egzekucyjnych. 
Koszta te zarządy gmin wpłacać będą do kas 
właściwych urzędów skarbowych w terminach 
określonych w § 105 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 31 marca 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 32. 
poz. 250).

Pobrane bezpośrednio przez zarządy gmin al­
bo przez podległe im organa koszty egzekucyjne 
zapisują te zarządy w dzienniku specjalnym Nr 1 
w dotyczącej przedziałce zatytułowanej „koszty 
egzekucyjne".

Pobrane przez zarządy gmin koszty upomnie­
nia mogą być zapisywane w dzienniku specjalnym 
Nr 1 w przedziałce zatytułowanej „odsetki samo­
rządowe" po odpowiednim zaznaczeniu zmiany ty­
tułu należności na „koszty upomnienia".

Przy odprowadzeniu sum pobranego podatku, 
zatrzymane sumy kosztów upomnienia i suma net­
to, podlegająca wpłaceniu do kasy urzędu skarbo­
wego, powinny być zaznaczone przez zarządy 
gmin na odwrocie ostatniego odcinka odbitki p o ­
kwitowania.

23J Dzienną bieżącą aktualizację tytułów w y­
konawczych na podatek gruntowy, przypisany w 
księgach bierczych „B", przeprowadzać będą 
urzędy skarbowe: w zakresie odpisów —  na pod­
stawie rejestrów przypisów i odpisów, a w zakre­
sie uiszczeń —  na podstawie nadsyłanych przez 
zarządy gmin dowodów wpłat (odbitek pokw ito­
wań) —  wykazów wzór Nr 33 sporządzanych 
przez poborców  skarbowych oraz zawiadomień 
wzór Nr 10 do § 6 instrukcji wierzycielskiej (ewent. 
odbitek pokwitowań sołtysów lub poborców  gmin­
nych albo odbitek zbiorowych imiennych w yka­
zów wpłat).

Dla ułatwienia urzędom skarbowym dokony­
wania tej aktualizacji zarządy gmin powinny uwi­
daczniać numery tytułów wykonawczych (wnio­
sków egzekucyjnych) na dowodach wpłat (ust. 1), 
które obejmują dobrowolne wpłaty dokonane w 
gminie na poczet zaległości przekazanej do egze­
kucji, a w przypadku wpłaty raty —  uwidaczniać, 
którą z kolei ratę uiścił zobowiązany.

Dyrektor Departamentu 
(— ) Dr J. Lubowicki.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
21 maja 1938 r., Nr 116, poz. 187).
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 maja 1938 r.

L. D. V. 39946/4/37

w sprawie poboru scalonego podatku przemy­
słowego od obrotów wódkami gatunkowymi.

Do
Izby Skarbowej

w Poznaniu.
W  związku ze sprawozdaniem z dnia 

28 września 1937 r. Nr W . II— 41/2/84/37 Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, iż w przedsiębior­
stwach przemysłowych wytwarzających wódki 
gatunkowe, a posiadających oddzielne zakłady 
gastronomiczne (t.zw. „probiernie"), w których 
dokonuje się wyłącznie względnie częściowo 
sprzedaży artykułów własnej produkcji —  za 
podstawę do obliczenia scalonego podatku 
przemysłowego od obretow wódkami gatunko­
wymi własnego wyrobu, pobieranego na p o d ­
stawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
17 lutego 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 124)
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należy przyjąć wartość hurtową wódek gatun­
kowych własnej produkcji a nie sumę przycho­
du brulto osiągniętą ze sprzedaży tych wódek 
we własnych zakładach gastronomicznych.

Przez wartość hurtową należy rozumieć ce­
nę sprzedażną jaką otrzymuje przedsiębiorca 
przy sprzedaży wyprodukowanych przez siebie 
wódek gatunkowych dalszym odsprze dawcom. 
W artość ta powinna być ustalana na podstawie 
prawidłowo prowadzonych ksiąg handlowych 
danego przedsiębiorstwa przemysłowego.

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadomo­
ści i stosowania.

Dyrektor Departamentu: 
(— ) Dr. J. Lubowicki.

388
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 maja 1938 r.

L. D. V. 12688/2/38

w sprawie stosowania przepisów art* 11 ustawy
o podatku dochodowym*

Wyciąg z wyroku Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego z dnia 9 lutego 1938 r. L. 
Rej. 2238/36.

 ,,Brak jest dalej jakiegokolwiek uzasad­
nienia dla stanowiska władzy pozwanej, iż do ­
chód córek pełnoletnich skarżącej podlega doli­
czeniu do jej dochodu z powodu, żc są one na 
jej Utrzymaniu i pozostają z nią we wspólnym 
gospodarstwie. Art. 11 ustawy o pod. dochod. 
(poz. 411Ę25 Dz. Ust.) inne stawia wymogi ta­
kiego doliczenia, uzależnia on je mianowicie od 
prawa głowy rodziny rozporządzenia dochoda­
mi członków rodziny. Okoliczności, powołane 
przez władlzę, w  niczym nie uzasadniają takiego 
prawa po stronie skarżącej, skoro ani z ustawy 
takie prawo matce pełnoletnich dzieci nie przy­
sługuje, ani władza pozwana nie stwierdziła ist­
nienia żadnej prywatno - prawnej umowy, na 
podstawie której w  konkretnym wypadku pra­
wo takie by skarżącej służyło. Skoro więc brak 
w ogóle podstawy prawnej do przyjęcia, że w  
danym wypadku miałby zastosowanie art. 11 
ustawy o podatku dochodowym, nie ma już zna­
czenia podniesiona w  skardze wadliwość postę­
powania z powodu ustalenia istnienia i w yso­

kości dochod ii, córek skarżącej w  sposób nie­
zgodny z przepisami ustawy o podatku docho­
dowym ." ........

Wszystkim izbom skarbowym, Urzę­
dowi Wojewódzkiemu Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) oraz wszystkim urzę­
dom skarbowym.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadom o­
ści i stosowania.

Dyrektor Departamentu: 
(— ) Dr. J. Lubowicki.

389
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 24 maja 1938 r.

L. D. V. 13091/5/38

w sprawie należytości od wpisu prawa własno­
ści w księdze wieczystej na obszarze, na którym

obowiązuje kodeks cywilny austriacki*

Do
Izb Skarbowych w Krakowie, Lwowie 
i Stanisławowie, do podlegających tym 
Izbom Skarbowym: urzędów opłat
stemplowych i tych urzędów skarbo­
wych, którym jest poruczony wymiar 
opłat stemplowych, do Urzędu W oje ­
wódzkiego Śląskiego (Wydział Skarbo­
wy) oraz do Urzędów Skarbowych w  
Bielsku Śląskim i Cieszynie.

W  myśl art. 7 ustawy z dnia 18 marca 1935 
r. (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 200) od wpisu prawa 
własności w  przypadkach, przewidzianych w 
punkcie bi działu A  pozycji 45 taryfy należyto- 
ściowej, ustalonej ustawą z dnia 13.XII.1862 r. 
(austr. l)z. P. P. Nr 89) pobiera się ,,należy!ość 
stosunkową od wartości, według stopy, przewi­
dzianej w  obowiązujących przepisach, celem 
ustalenia taksy pisarza hipotecznego od wnio­
sku o przepisanie tytułu własności".

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
10 marca* 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 264) 
ustanawia m. in. ,,taksę dla pisarzy hipotecz­
nych od wniosku o przepisanie tytułu własno­
ści". Z tego wynika, że jeśli ta sama osoba tego 
samego dnia przedstawia kilka wniosków o prze­
pisanie tytułu własności, to' taksę pisarza hipo­
tecznego należy obliczyć tyle razy, ile jest 
wniosków, że natomiast w razie przedstawienia 
(zgodnie z obowiązującymi przepisami) tylko 
jednego wniosku należy taksę obliczyć jednoli­
cie; zatem przy jednym wniosku nigdy nie jest 
dopuszczalne obliczenie taksy w  sposób taki, 
jaki byłby prawidłowy w razie przedstawienia
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kilku wniosków czyli rozdzielenie wniosku jed­
nego na kilka części. Ma wreszcie znaczenie, że 
według przepisów obowiązujących na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej istnieje w  zasadzie dla 
każdej nieruchomości osobna księga wieczysta, 
co sprawia, że w razie zbycia kilku nierucho­
mości jedną umową (stwierdzoną jednym pis­
mem) potrzeba celem uwidocznienia tego zby­
cia w księgach wieczystych tylu wniosków, ilu 
nieruchomości dotyczy dana umowa.

Z przytoczonego wyżej tekstu art. 7 usta­
wy z dnia 18 marca 1935 r. wynika, że było wo ­
lą prawodawcy, aby obliczenie należytości, 
przewidzianej w punkcie b) działu A  poz. tar. 
45, odbywało się ścisłe według tych samych za­
sad, jakie są stosowane przy obliczaniu taksy 
pisarza hipotecznego. Stąd oraz z przesłanek 
poprzednio ustalonych wynikają następujące 
konkluzje w zakresie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 18 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 34, poz. 242):

1) Jeśli jednym postanowieniem sądu zo­
staje zarządzony na podstawie jednej umowy 
wpis prawa własności jednej nieruchomości na 
rzecz dwóch lub więcej osób w częściach ułam­
kowych (idealnych), to należytość w myśl poz. 
tar. 45 A  b) oblicza się tylko raz jeden, biorąc za 
podstawę wymiaru wartość całej nieruchomo­
ści. Jeśli np. własność nieruchomości, 
wartość wynosi 30.000 zł, zostaje przepisana na 
3 osoby, na każdą w części, to należytość 
wynosi: od 20.000 zł —  200 zł i od 10.000 zł

% tj. 20 zł —  razem 220 zł (nie byłoby więc 
prawidłowe pobranie trzech należytości —  każ­
dej w wysokości 100 zł, tj. po \ % od 10.000 zł).

Tak samo należy postąpić w razie wpisu 
własności jednej nieruchomości na rzecz dwóch 
lub więcej osób w wykonaniu tego samego p o ­
stanowienia, opartego na tym samym dekrecie 
dziedzictwa.

2) Jeśli jednym postanowieniem sądu zo­
staje zarządzony wpis prawa własności dwóch 
lub więcej nieruchomości, to należytość w myśl 
poz. tar. 45 A  b) oblicza sie co do każdej nie­
ruchomości oddzielnie. Np. w razie wpisu pra­
wa własności 3 nieruchomości, jeśli wartość 
każdej z nich wynosi 10.000 zł, mają być pobra­
ne trzy należytości każda po 100 zł, tj. po 1 % 
od 10.000 zł.

Dyrektor Departamentu: 

(— ) Dr. J. Lubowicki.

390
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 maja 1938 r.

L. D. V. 24876/2/37

w sprawie opodatkowania podatkiem dochodo­
wym ajentów i urzędników zakładów ubezpie­

czeniowych*

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Zebrane przez Ministerstwo Skarbu mate­
riały w sprawie podatkowego kwalifikowania 
przychodów, osiąganych przez osoby, współ­
pracujące z zakładami ubezpieczeń wykazują, 
że zarówno władze skarbowe jak i poszczegól­
ne przedsiębiorstwa ujmują to zagadnienie bar­
dzo różnorodnie. Celem więc ustalenia jednoli­
tych zasad postępowania Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia, co następuje:

Zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r.
0 pośrednictwie ubezpieczeniowym (Dz. U. R. 
P. Nr 96, poz. 864) oraz przyjętą praktyką za­
kłady ubezpieczeń korzystają z usług następu­
jących kategorii osób: A) ajentów ubezpiecze­
niowych (do grupy tej należą również tzw. ajen­
ci główni lub generalni reprezentanci); B) po­
mocników ajentów ubezpieczeniowych; C) ma­
klerów ubezpieczeniowych; D) inspektorów
1 organizatorów; E) pracowników biurowych.

Osoby wymienione w pkt. A, B i C od w y­
nagrodzeń otrzymywanych za świadczone na 
rzecz zakładów ubezpieczeń usługi w postaci 
pośrednictwa ubezpieczeniowego podlegają 
zawsze opodatkowaniu według przepisów dzia­
łu I ustawy o podatku dochodowym bez wzglę­
du na to, czy wynagrodzenia otrzymują w for­
mie prowizji, czy też —  obok prowizji —  rów ­
nież w postaci poborów  periodycznych (ajenci 
główni wzgl. generalni reprezentanci).

Natomiast osoby, zaliczone do kategorii D 
i E, które —  w przeciwieństwie do wymienio­
nych wyżej —  pozostają do zakładu ubezpie­
czeń w stosunku umowy o pracę, opłacają 
zawsze podatek dochodowy według działu II 
ustawy. U inspektorów i organizatorów do tej 
samej grupy dochodów należy zaliczyć oprócz 
wynagrodzeń stałych również prowizje, uzależ­
nione od wydajności pracy agentów, należących 
do ich komórek organizacyjnych lub okręgów 
(tzw. superprowizje).

Jeżeli jednak pracownicy w pkt. D i E w y­
mienieni poza spełnianiem normalnych czynno­
ści, wynikających z umowy o pracę, dodatkowo 
zajmują się osobistym pośredniczeniem przy za­
wieraniu umów ubezpieczeniowych, przy czym 
w tym zakresie nie są skrępowani ani rozkła­
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dem, ani ilością pracy i zależnością od zakła­
du —  wynagrodzenie z tego tytułu płynące 
(prowizje) stanowią dochód z działu I ustawy, 
bowiem w tych wypadkach występują oni w 
charakterze ajentów, trudniących się pośred­
nictwem ubezpieczeniowym. W  rezultacie nie­
którzy urzędnicy biurowi oraz inspektorzy i or­
ganizatorzy będą w dwojaki sposób opodatko­
wani, a mianowicie —  od wynagrodzeń z tytułu 
umowy o pracę na podstawie przepisów działu 
II ustawy, a od zarobionej dodatkowo prowi­
zji —  na podstawie działu I ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym, przy czym bez zna­
czenia jest okoliczność, iż umowa o pracę w y­
raźnie przewiduje zajmowanie się pośrednic­
twem.

Wyrażone powyżej zasady należy stoso­
wać tylko na przyszłość poczynając od wymia­
rów na rok 1938 oraz przy rozstrzyganiu wnie­
sionych odwołań od wymiarów i potrąceń do­
tychczas nieprawomocnych.

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu uchyla 
wszystkie sprzeczne z niniejszym okólniki izb 
skarbowych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr Lubowicki

391
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 maja 1938 r.

L. D. VI. 5868/4 38

w sprawie przyrządów i odczynników w roz­
lewniach octu fermentacyjnego.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział
Skarbowy) w Kaiuwicach.

. .. r
i i  •*

VC związku z postanowieniami § 214a ust. 5 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 wrze­
śnia 1932 r. (Dz. U. R P. Nr 88, poz. 746) w 
brzmieniu rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 30 października 1937 r. (Dz. U. R. P, Nr 
79, poz. 576) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
rozlewnie octu fermentacyjnego powinny posia 
dać następujące przyrządy i odczynniki do ba­
dania m ocy oraz próby na obecność wolnych 
kwasów mineralnych w occie:

1; Przyrządy —
a) kwasomierz automatyczny z legalizowa­

ną biuretą,
b) 2 kroplomierze o poj. 50 cm3 (dla fenc- 

loftaleiny i fioletu metylowego),
c) 2 próbowki z bezbarwnego szkła.
2) Odczynniki —

a) 2 X  500 cm;; ln ługu sodowego (NaOH), 
ze świadectwem P. M. S.

b) 500 cm3 ln roztworu kwasu solnego lub 
siarkowego, ze świadectwem P. M. S. 
(do sprawdzania ługu),

c) 2 X  50 cm:i roztworu fenoloftaleiny (1—  
2 g fenoloftaleiny w 100 cm3 spirytusu) 
ze świadectwem P. M. S.,

d) 2 X  50 cm3 roztworu fioletu metylowego 
(0,1 g fioletu w 100 cm3 wody) ze świa­
dectwem P. M. S.

W rozlewniach octu fermentacyjnego kon­
trola skarbowa powinna dokonywać oznaczenia 
mocy octu oraz próby na obecność wolnych 
kwasów mineralnych w occie. Dla dokonania 
wszelkich innych badań oraz w wypadkach 
spornych należy przesyłać urzędowo pobrane 
próbki do zbadania do właściwej pracowni che­
micznej Państwowego Monopolu Spirytusowego.

Dyrektor Departamentu: 
(— ) M. Węgrzynowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

Z MINISTERSTWA SKARBU: 

K o m u n i k a t

w sprawie płatności podatków w czerwcu
1938 r.

W  czerwcu 1938 r. są płatne następujące 
podatki:

1) do dnia 5 czerwca —  podatek od energii 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę energii 
w czasie od 16 do 31 maja 1938 r.; do 20 czerw­
ca tenże podatek, pobrany w czasie od 1 do 
15 czerwca 1938 r.;

2) do dnia 7 czerwca —  podatek dochodo­
wy od uposażeń służbowych, emerytur i wyna­
grodzeń za najemną pracę, wypłaconych przez 
służbodawców w maju 1938 r.;

3) do dnia 15 czerwca —  I rata zryczałto­
wanego podatku przemysłowego od obrotu za 
rok 1938, przez drobne przedsiębiorstwa prze­
mysłowe i handlowe;

4) do dnia 15 czerwca —  zaliczka kwartal­
na (za I kwartał 1938 r.) na podatek przemysło­
wy od obrotu, w wysokości co najmniej Vr» kw o­
ty podatku, wymierzonego za roK 1937, przez 
przedsiębiorstwa nie prowadzące prawidłowych 
ksiąg handlowych;

5) do dnia 25 czerwca —  zaliczka miesięcz­
na na podatek przemysłowy od obrotu za r. 
1938 w wysokości podatku przypadającego od 
obrotui osiągniętego w maju 1938 r. —  przez 
wszystkie przedsiębiorstwa obowiązane do pu­
blicznego ogłaszania sprawozdań o swych obro 
tach lub do składania sprawozdań do zatwier­
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dzenia, a z innych przedsiębiorstw —  przez 
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii oraz 
przemysłowe I —  V kategorii, prowadzące pra­
widłowe księgi handlowe;

6) do dnia 30 czerwca —  I rata (półroczna) 
podatku od nieruchomości za rok 1938.

Ponadto płatne są w  czerwcu zaległości od­
roczone lub rozłożone na raty z terminem płat­
ności w tym miesiącu oraz podatki, na które 
płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem 
płatności również w czerwcu 1938 r.

K o m u n i k a t  
o zaginięciu asygnaty z talonem.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, że w  okręgu Izby Skarbowej w  Grudziądzu 
w Urzędzie Skarbowym w Starogardzie —  za­
ginęła asygnata z talonem serii B Nr 835214, 
którą równocześnie się unieważnia.

K o m u n i k a t
o szczegółowym zestawieniu obrotów towaro­
wych za r. 1937 w części IL Rocznika Handlu

Zagranicznego.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, iż część II Rocznika Handlu Zagranicznego

Kzplitej Polskiej i W. M. Gdańska za r. 1937 
zawiera szczegółowe zestawienie obrotów to­
warowych polskiego obszaru celnego z każdym 
z krajów oddzielnie —  z wymienieniem dla każ­
dego kraju poszczególnych towarów w /g w y ­
kazu statystycznego towarów, służącego za 
podstawę zgłoszeń do statystyki celnej,

K o m u n i k a t

o sprostowaniu błędów w okólniku L. D. VI. 
12778/4/37 z dnia 8 kwietnia 1938 r.

W  załączniku do okólnika Ministerstwa 
Skarbu z dnia 8 kwietnia 1938 r. L. D, VI. 
12778/4/37, zamieszczonego w Dz. Urzęd. Min. 
Skarbu Nr 11, poz. 296, prostuje się następujące 
błędy:

a) na str. 349, pod 1. p. 28, lit. e) w rubryce 
3 i 4 zamiast: ,,— ,60 ', winno być: ,,1,60";

b) na str, 349, pod 1. p. 28, lit, f) w rubryce 
3 i 4 zamiast: ,,1,15", winno być: ,,— ,15".
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W YCIĄG Z CEDUŁY URZĘDOWEJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 25 maja 1938 roku.

W A L U T Y Za
Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

a) BILETY BANKOW E

Belgi belgijskie . . . . 100 Big. 89,62 89,15
Dinary jugoslow. . • . 100 Din. — —
Dolary Stanów Zjedn. 1 Doi. 5,30 5,27 y2
Dolary kanadyjskie. . 1 Doi. 5,25l/2 5,23
Floreny holenderskie • 100 FI. 293,49 291,75
Franki francuskie . . . 100 Fr. 14,78 14,48
Franki szwajcarskie . . 100 Fr. 121,30 120,50
Funty angielskie . . . . IŁ . 26,32 26,16
Funty palestyńskie . . . IŁ . 26,20 25,95
Funty tureckie . • . . IŁ . — —
Guldeny gdańskie . . • 100 Gid. 100,25 99,75
Korony czecho-słow. . . 100 K. 12,00 9,00
Korony duńskie . . . . 100 K. 117,55 116,70
Korony estońskie . . . 100 K- — —
Korony norweskie . . . 100 K. 132,28 131,30
Korony szwedzkie . . . 100 K. 135,74 134,75
Leje rumuńskie . . . . 100 Lei — —
Lewy bułgarskie . . . 100 Lew. — —
Liry w ło s k ie ..................... 100 Lir. 22,50 21,60
Łaty łotewskie . . . . 100 Łat. ------ —
Marki f iń s k ie ..................... 100 Mk. 11,64 11,25
Marki niemieckie . . . 100 Mk. 88,00 82,00
Pengo węgierskie . . 100 Png. — —
Pesety hiszpańskie . . 100 Pes. — —

Szylingi austriackie . . 100 Szyi. — —

WALUTY Za

Transak­
cje Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

b) CZEKI 
I W YPŁATY

Amsterdam . . . 100 FI. 292,75 293,49 292,01
Belgrad..................... 100 Din. — --- —
B e r l i n ..................... 100 Mk. — 213,07 212,01
Bruksela . . . . 100 Big. 89,40 89,62 89,18
Budapeszt. . . . 100 Png — — —
Bukareszt . . . . 100 Lei --- — ——
Gdańsk..................... 100 Gid. --- 100,25 99,75
Helsinki . . . . 100 Mk. 11,61 11,64 11,58
Konstantynopol . . IŁ . — — ---
Kopenhaga . . . 100 K. 117.25 117,55 116,95
Londyn..................... IŁ . 26,25 26,32 26,18
M adryt..................... 100 Pes. — — —
Mediolan . . . . 100 Lir. — 28,02 27,88
Montreal . . . . 1 Doi. — 5,27 5,24 y.
Nowy Jork . . . 1 Doi, 5,303/4 5,32 5,29 >/2
Nowy Jork telegr. 1 Doi. 5,31 5,32V4 5.293/4
O s lo .......................... 100 K. 131,95 132,28 131,62
Paryż , . . . . 100 Fr. 14,68 14,78 14,58
Praga ..................... 100 K. 18,46 18,51 18,41
Ryga.......................... 100 Łat. — — ---
Sofia.......................... 100 Lew. — — ---
Sztokholm. . . . 100 K. 135,40 135,74 135,06
T a l l i n ..................... 100 K. _ ---
Tel-Aviv . . . . IŁ . _ 26,32 26,18
W iedeń..................... 100 Szyi. -- - — —
Z u ry ch ..................... 100 Fr. 121,00 121,30 120,70

c) MONETY: 
2. Srebro:

Marki niemieckie 100 Mk. — 105,00 99,00

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota =  5,9244 zł.
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